

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poczta 18 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Ozarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Maryański 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcyi Nr. 88.

zamiejscowe: **rocznie** 32 K, **kwartalne** 8 K — h, **półrocznie** 16 K, **miesięczne** 2 h 70 h, **rocznie** 24 K, **kwartalne** 6 K, **półrocznie** 12 K, **miesięczne** 2 K.
 W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 60 h miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *„Gazety Lwowskiej“*, otrzymują osobno i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą: pierwszy 1 K 50 h, drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Jeżeli ogłoszenia: Wzrost pocztowy imi jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liadowe po 30 hal., nadstawia po 30 hal. za zniżką lub jego miejsce miary patrowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskie w Lwowie Pasaż Maryański 1. 9. W Paryżu wyłączenie Agencya: G. Adama (de Raabowski) 36 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 grudnia b. r. najmileściwiej zatwierdzić wybór dr. Maryana Lisowieckiego, właściciela dóbr w Chłopicach, na prezesa, a dr. Adolfa Dietziusa, burmistrza miasta Jarosławia, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Jarosławiu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 grudnia 1911 najmileściwiej zatwierdzić wybór Franciszka Markesa, przemysłowca i przełożonego obszaru dworskiego w Jasienowie górnym, na prezesa Rady powiatowej w Kosowie.

Prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów zamianował praktykantami pocztowymi ukończonych uczniów szkół średnich: Maryana Wojtowicza, Juliana Roberta 2 im. Burgera, Adolfa Muzykarza, Jana Sankowskiego, Romana Tabaczyńskiego i Bohdana Hładyłowicza dla Lwowa, Marcina Pytla dla Podwołoczysk, Maryana Bogdanowicza dla Tarnowa, Władysława Bartosza i Jana Hajdycza dla Lwowa i Antoniego Kazimierza 2 im. Chandlera dla Dąbrowej.

Obwieszczenia

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 18 grudnia 1911 l. XVII. 19.443, z wyka-

zem panujących w Galicji chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 9 do 16 grudnia b. r. i z dnia 18 grudnia 1911 l. XVII. 19.660 w sprawie zarządzeń weterynaryjno-policyjnych z powodu przyczyny w kraju, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *„Gazety Lwowskiej“*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 19 grudnia

Rada państwa.

Z Izby posłów.

Na wczorajszym posiedzeniu, w pierwszym czytaniu przedłożen podatkowych, po p. Modraczku przemawiał p. Eisterer (chrześ. soc.). Wywodził on między innymi, że przemysłowcy i rolnicy są pokrzywdzeni w porównaniu z urzędnikami.

P. Jukel (chrześ. społ.) użalał się na ciężary, które spadają na ludność wskutek wzrostu wydatków wojskowych. Następnie zajmował się szczegółowo sprawą kontyngentu wódezanego, wykazując, że najubożsi ponoszą największe ciężary z tego tytułu.

P. Neunteufel oświadczył się za gruntowną reformą podatkową, ale sprzeciwił się temu, aby wśród panujących dziś trudności finansowych wydawano znaczne sumy na budowę dróg wodnych.

Na tem obrady przerwano.
 P. Dulibic w zapytaniu do Prezydenta Izby wskazał na rzekome gwałty, dokonywane podczas wyborów w Chorwacyi.
 Przewodniczący Wiceprezydent Pogacznik

odpowiedział, iż sprawa ta nie należy do kompetencji Izby.

P. Reizes zapytał Prezydenta, czy gotów jest wpłynąć na autorów innych wniosków nagłych w sprawie Chełmszczyzny, aby wnioskowi mowy dali pierwszeństwo.

Przewodniczący p. Pogacznik odpowiedział, że p. Reizes powinien sam w tej sprawie porozumieć się z innymi wnioskodawcami.

Między wniesionymi wczoraj interpelacjami, znajduje się interpelacja p. Strauchera w sprawie systematycznego przesładowania obywateli austriackich w Rosyji i Niemczech.

Na tem posiedzenie zamknięto.
 Dzisiaj dalszy ciąg obrad.

Z komisji budżetowej.

Komisja budżetowa obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad sprawą włoskiego wydziału prawa.

P. Malik dokończył swej mowy, rozpoczętej jeszcze na przedostatnim posiedzeniu komisji.

P. Rosner wskazał na ważność ostatecznego załatwienia kwestyi wydziału włoskiego w przyczyn zarówno ogólnopolitycznych, jak i kulturalnych. Przedstawiciele myśli wszechniemieckiej byli mniemania, że tworzenie nowych nieniemieckich uniwersytetów jest wogóle niedopuszczalne. Na to zapatrywanie zgodzić się nie można, jest ono wyrażeniem zasztydzenia kulturalnej. Włosi, posiadający wysoką kulturę, powinni mieć swój uniwersytet. Polacy bezpośrednio w średnich wiekach korzystali z kultury włoskiej i jej zawiązują swą indywidualność narodową wśród Słowian. Mowca chętnie uczyniłby wniosek, aby na siedzibę wydziału włoskiego wybrano miasto Kraków. Polacy zupełnie poważnie traktują ten wniosek. Studenci włoscy znajdują w Krakowie nie tylko najlepsze przyjęcie, lecz także na każdym kroku pamiętki kultury włoskiej; będą się

w nim czuli bardziej swojsko, niż w któremkolwiek innym mieście bliżej geograficznie położonym. Miejsce utworzenia uniwersytetu powinno być wybrane tylko w porozumieniu z osobami interesowanymi, gdyż inaczej uniwersytet taki będzie ciągle źródłem niepokojów narodowościowych. Sprawa przedstawia się tak, że właściwie wydział włoski już istniał, ale w drodze „operacyjnej“ został usunięty. Żeby było, gdyby tego rodzaju operacja przez uchwałę Izby miała być sankcjonowana. Polacy będą głosowali za utworzeniem wydziału włoskiego.

P. Malfatti podziękował posłom czeskim, a następnie p. Rosnerowi za jego gorące słowa, wypowiedziane pod adresem Włochów i za zaproponowanie Pragi oraz Krakowa na przyczyn siedzibę wydziału włoskiego. Włosi atoli z przyczyn rzeczowych muszą obstawać przy tem, że miasto Tryest byłoby najodpowiedniejszą siedzibą wydziału włoskiego. Mowca zapowiada też przedłożenie odpowiedniego wniosku.

P. Minister oświaty dr. Hussarek przedstawił trudności rozwiązania sprawy wydziału włoskiego. Kultura Włochów jest dawna i wysoka, posiadają dość profesorów i słuchaczy brak im tylko katedr. Dlatego Rząd pragnie utworzenia wydziału włoskiego, a tylko kwestyę siedziby tego wydziału traktuje w swem przedłożeniu prowizorycznie. Nie ulega wątpliwości, że wydział powinien być utworzony w pierwszym rządzie w mieście takim, w którym znajduje się uniwersytet, ale nie w mieście takim, w którym hałasy i wrzawa wpływałyby ujemnie na codzienny tok nauki. Mowca wątpi, aby odpowiednim miejscem na pomieszczenie wydziału był wielki port na południu Monarchii. Zdaniem mowcy najodpowiedniejszy byłby projekt p. Rosnera utworzenia wydziału włoskiego w Krakowie, jako w mieście, które oddawna utrzymywało kontakt duchowy z kulturą włoską. Mowca prosi o spieszne załatwienie sprawy fakultetu.

5)

Henryk Piątkowski.

TOPIELICA.

(Dokończenie).

Wesele sprawiał wołostny — huczne było; wódki z dziesięć wiader wypito; tłok ludzi po całych dniach. Pan młody pijany od rana, młodeczna zapłakana, jak należy.

W wilię dnia, w którym paroch miał na wieki związać te dwa życia, wieczorem wybiegła Katarzyna i okryła się chustką; nikt jej nie śledził, nie poznał; niepostrzeżona przesunęła się pod płotami, zasłoniona mrokiem nocy. Biegła, jak wichrem gnana. Stała u zagrody rodziny Stefana nad „Kruczą“.

— Stefanie, Stefanie! — zawołała zdyszana na progu chaty.

Stefan wyszedł.

— Stefanie! — szepnęła — to ja... ja przybiegłam do ciebie, ja twoja! Jutro mój ślub, dzisiaj nasze!

Uwisła pocałunkami u jego szyi. Skrzypnęły ostrożnie otwierane drzwi „kłuni“ i cisza znowu zaległa.

Niepostrzeżona wróciła. Nazajutrz odbył się ślub.

I od tego dnia zaczęło się życie nad wyraz nieszczęśliwe dla biednej chłopki; męża nie kochała, miłość jej, duszę jej — miał Stefan.

Ten, zmuszony jej unikać, od czasu do czasu mógł zamienić z nią gorący pocałunek lub uśmiech pełen żądź i rozkoszy.

Stefana potem oddano do wojska, Katarzyna, przykuta prawem do męża, nie żyła, lecz wegetowała, spędzając dnie swego istnienia przy ciągłej robocie. Grzegorz, po śmierci ojca, z zamożnego gospodarza, stał

się w bardzo krótkim czasie prawie biednym, gdyż nałóg coraz się zwiększał; przepijał wszystko co miał, pola swoje posprzedawał, chudobę także; w karczmie dnie i noce trwonik, stał się, jak mówiono, „ostatnim pijanicą“.

Katarzyna bita, maltretowana, sama, jak drzewo w pustyni, marniała, trawiona tęsknotą za miłym, za kochanym... Dzieci nie miała; raz Bóg jej dał dziecię — niezwyłe. Starzy rodzice, jednego jakoś tygodnia, zmarli losem córki, pomarli.

Dziwne myśli snuły się w tym nawpół dzikim, z neurobionemii pojęciami, mózgu. Był czas, że się nosiła z ideą zabicia męża; skradała się parę razy w nocy ku niemu, gdy spał na tapczanie pijany, bez zmysłów. Głupi ludzie, oddających się nałogowi. Schylała się nad nim, wpatrywała, czy się nie przebudza, a myśl ukarania tego, który jej życie zawiązał, jak wąż coraz bardziej w umysł się wpijała. Nie miała jednak dość siły.

Cierpiała wciąż, trawiona gorączką, z wyobraźnią pełną Stefana. Jej westchnienia, gdy samotna w chacie z boku na bok się przewracała, miały coś zwierzęcego, coś kociego. Kochała chłopka po swojemu, myśląc ubiegłe chwile szczęścia liczyła a cierpiała, milcząc. Podobną była do wołu w jarmie, uginającego swój kark rozłożysty.

Stefan nie powracał.

Jednego dnia wiosennego wstała rano, spojrzała na słońce takie wesołe, takie śmiejące się, zapłakała, zapytała siebie: „Kiedyż koniec tej doli przekłętą?“ — i nie odwracając się, pobiegła nad staw, spojrzała na lewo i na prawo — nikogo nie widać. Woda tuż, koniec tuż; znała najgłębsze miejsce — w to miejsce się rzuciła.

Coraz nowi ludzie przychodzą na miejsce wypadku. Grzegorz Kołomyj, usiadłszy na boku, płakał skulony, krewni pocieszali go. W końcu przestał utyskiwać, smętnym,

zbołałym wzrokiem powiódł dokoła i zbliżył się znowu do trupa.

Przykłąknął po chwili, a lewą ręką podnosząc głowę nieboszeczki, prawą odwiązał tych kilka sznurów korali, które, jak bliźna czerwona, odbijały przy białej szyi, znowu usunął zlekka głowę na pierwotne miejsce i schował korale za pazuchę.

Podniósł się, a zarzućszy świtę na plecy, już nie mówiąc, odwrócił się i odszedł.

— Grzegorz! Grzegorz! — wołano za nim.

Szedł ciągle, coraz kroku przyspieszając, jakby przed czymś uciekał. Kilku parobków pobiegło za nim, bojąc się, by z rozpacz nie uczynił sobie coś złego, lecz on prosto dążył do karczmy.

I w godzinę potem Żydówka, Leja, zawiąła w stary szmat perkalu korale Katarzyny, a Grzegorz spał pod ławą, przerywając głośnym chrapaniem modlitwę arendarza, w białej, śmiertelnej koszuli, chodzącego wzdłuż izby szynkowej.

W kilka dni potem przybyli urzędnicy z powiatu, pomiędzy którymi sędzia śledczy, wraz z doktorem powiatowym. Robiono śledztwo, spisano protokoły ze świadków, po odbytej na cmentarzu sekcji doktor znalazł, że śmierć nastąpiła wskutek uduszenia wodą, bez śladów gwałtu, lub przemocy; kazano wreszcie trupa włożyć do trumny i oddać ziemi, jak każe prawo.

Wtedy u wrót cmentarza ujrano młodego człowieka. Ubrany w ciemny strój żołnierski, z krzyżkiem i medalami, zbliżał się z pośpiechem do zgromadzonych na pogrzeb ludzi. Komisji śledczej już nie było.

Poznano Stefana, choć zmienił się od lat trzech. Wiedział już o wszystkim i milcząc, z odkrytą głową, zbliżył się do trumny, ukląkł i zaczął się modlić; wszyscy stanęli, oddech w piersiach tamując; chwila była tak uroczysta i poważna, że nawet na mało wrażliwe natury chłopów oddziaływać musiała.

Po modlitwie prosił, by odkryli trumnę. Dwóch z obecnych odrzuciło na bok dwie leżące obok siebie deski sosnowe i oczom Stefana ukazała się Katarzyna.

Lecz jak różna od tej, którą zostawił! Ciało owinięte w radwinę, było niewidoczne — głowa tylko, okolona czarnymi włosami, świeciła trupią bladeścią. Ślady przepiłowanej kości czołowej widoczne były pod naciągniętą następnie i wielkimi ścięgami zeszytą skórą; plamy zielonawo-sine na skroniach, na szczykach, dawały jasny dowód rozkładu; oczy powiekami zamknięte, jak dwie dziury czerniały zdaleka. Był to trup straszny w pełnym rozkładzie, ze śladami tylko co odbytej sekcji.

Stefan raz spojrział tylko, poczem nagłym ruchem ręki oderwawszy krzyżyk i dwa medale, zdobyte za waleczność, cisnął nimi w trumnę, na radno, przykrywając ciało topielicy i jak pijany, utykając co krok, odszedł na bok. Dał kochance, co miał najdroższego, z narażeniem życia i odwagą zdobyte oznaki! Trumna, pomalą ziemią zasypywana, całe jego szczęście zawieriała.

Stał na miejscu, w ziemię wpatrzony, do końca zakonywania trumny. W końcu podniósł głowę; ludzie zaczęli cmentarz opuszczać. Coś go za rękaw szarpnęło, była to stara babka w krótkim kożuszku.

— Daj groszyk, ja tak za nią płakała, tak zawodziła!

Nie słyszał. Patrzył przed siebie i oczy coraz bardziej rozkwierał, trzymając je skierowane na człowieka o kilka kroków wraz z innymi stojącego. Przystąpił doń bliżej — był to Grzegorz Kołomyj.

Stefanowi wargi się trzęsły.
 — Psie! — zawołał i całą siłą ściśniętej pięści uderzył między oczy swego rywala.

Ten się rzucił, cały krwią zbroczony i obydwa równej siły, zwarli się, jak dwa łosie wśród puszcz, a łania ich tymczasem spooczywała snem wiecznym, przykryta kilku łokciami ziemi.

Z powodu mowy P. Ministra otwarto dyskusję na nowo.

P. Diamond oświadczył, że gdyby szło o miasto Kraków, to on i jego towarzysze taką decyzję powitaliby z wielką przyjemnością. Wybór atoli siedziby przyszłego wydziału musi być pozostawiony Włochom i dlatego mowca, w myśl żądań Włochów, oświadcza się za Tryestem. Koło polskie, czyniąc swój wniosek i uważając sprawę wydziału włoskiego za aktualną, niewątpliwie myślało także o załatwieniu sprawy Uniwersytetu ruskiego. Dlatego należy przypuszczać, że Koło polskie rychło zapewne przystąpi do rozważania tej kwestji. Mowca polemizuje z wywodami p. Malfattiego w sprawie wojny trypolitańskiej i oświadcza, że za brutalność militarysty nie można czynić odpowiedzialnym narodu włoskiego.

P. Konstanty Lewicki poruszył sprawę Uniwersytetu ruskiego. Mowca twierdził, że rozporządzenie Cesarzkie z dnia 4 lipca 1871 roku nadało Uniwersytetowi we Lwowie charakter polsko-ruski i do dziś ten charakter się utrzymywał, skoro w tym Uniwersytecie odbywają się wykłady po polsku i rusku. Aby położyć kres toczącym się od lat 10 walkom o charakter tego Uniwersytetu, najodpowiedniejszą byłoby podzielenie tego Uniwersytetu na Uniwersytet polski i ruski. Mowca zapowiada, iż w dyskusji szczegółowej przedłoży rezolucję, wzywającą Rząd, aby poczynił przygotowania do jak najrychlejszego utworzenia Uniwersytetu ruskiego.

Po przemówieniach pp. Friedmanna i Szustersicza posiedzenie zamknięto. Następne dziś.

Z komisji urzędniczej.

W komisji spraw funkcyjaryuszów państwowych złożył wczoraj szef sekcji Gałeczki imieniem Rządu następujące oświadczenie: Ze względu na to, że jak było do przewidzenia, nie będzie możliwe załatwienie pragmatyki służbowej do końca b. roku, tem mniej zaś przyjęcie przedłożonych podatkowych, z którymi łączy się sprawa pokrycia, postanowił Rząd przyznać w drodze rozporządzenia w styczniu 1912 jednorazowe, nie powtarzające się dodatki (*Zuwendungen*) urzędnikom państwowym aż do VIII. klasy rangi włącznie, podurzędnikom i sługom razem z trzema korpusami straży, innymi małymi grupami, jakoteż funkcyjaryuszom dekretywnym i kontraktowym. Także robotnikom państwowym przyznana będzie poprawa ich materialnego bytu, lecz nie w formie dodatku, ponieważ forma tego rodzaju dodatku nie wydaje się być dla nich odpowiednia. Co do rozmiarów tego tymczasowego zarządzenia, to ustanowione będą dla urzędników państwowych progresywne, odpowiednio do rangi i klasy dodatków aktywacyjnych, jednorazowe dodatki, dochodzące najwyżej do 130 kor. Tak samo praktykanci, asysekanci i suplenci, którzy nie należą do żadnej rangi, otrzymają analogiczne dodatki. Podurzędnicy, słudzy, człon-

kowie korpusów straży i funkcyjaryusze kontraktowi i dekretywni otrzymają stopniowane odpowiednio do klasy dodatków aktywacyjnych dodatki, najwyżej 50 kor. U robotników polegać ma to tymczasowo zarządzenie na podwyżce, która ma być rozdzielona na półrocze, a która odpowiada definitywnemu uregulowaniu.

Zapotrzebowanie na powyższe zarządzenia preliminarznie Rząd w sumie 11 do 12 milionów, a więc mniej więcej w połowie sumy, potrzebnej na definitywne uregulowanie materialnych stosunków funkcyjaryuszów państwowych na cały rok. Uregulowanie płac funkcyjaryuszów kolejowych nastąpi osobno. Ponieważ w tych tymczasowych zarządzeniach nie idzie o systematyczne, definitywne nowe uregulowanie ustanowionych w drodze ustawy poborów urzędników państwowych, przeto Rząd uważa drogę rozporządzenia za uzasadnioną. Na mocy uchwalonego przez Izbę posłów prowizoryum budżetowego otrzymał Rząd także upoważnienie do poczynienia potrzebnych wydatków i pokrycia zapotrzebowanych, przypadających na czas od 1 stycznia do 30 czerwca 1912, na rachunek kredytów, mających znaleźć pokrycie w r. 1912. Ustanowienie kredytów nastąpi w ustawie finansowej na r. 1912, która dopiero ma być uchwalona. Rząd zamierza więc wnieść także w Izbie przedłożenie dodatkowe do budżetu państwowego, które tworzyć będzie integralną część ustawy finansowej. W przedłożeniu tem wyznaczony będzie kredyt, potrzebny na te zarządzenia i określony będzie sposób ich pokrycia, przyczem wspomniana suma 12 milionów musi znaleźć pokrycie w bieżących dochodach, wpływających do kas. Rzeczony pokrycie może jednak tylko dlatego być skuteczne, ponieważ to tymczasowe zarządzenie jest: tylko jednorazowe, gdy definitywne uregulowanie poborów i wejście w życie pragmatyki służbowej mogłoby nastąpić po powiększeniu dochodów Państwa za pomocą uchwalenia przedłożonych podatkowych.

W dalszym ciągu posiedzenia uchwalono następujące grupy urzędników według ich wykształcenia.

Grupa A: urzędnicy z zupełnym wykształceniem szkół średnich i wyższych.

Grupa B: urzędnicy z ukończoną szkołą średnią i ze studjami w szkole wyższej, jakoteż urzędnicy z ukończoną szkołą średnią i z jednym egzaminem państwowym w szkole wyższej.

Grupa C 1: urzędnicy z ukończoną szkołą średnią i z egzaminem dojrzałości, jakoteż z egzaminem z rachunkowości państwowej.

Grupa C 2: urzędnicy, którzy ukończyli średni zakład naukowy szkolny.

Grupa D: urzędnicy, którzy ukończyli 4 klasy szkoły średniej, albo innego specjalnego zakładu naukowego, lub też 4 klasy szkoły wydziałowej, albo złożyli ze skutkiem osobny egzamin fachowy.

Grupa E: urzędnicy z wykształceniem wyższym po nad to, jakie daje szkoła ludowa.

Co do terminu posuwania się do wyższej rangi uchwalono:

W grupie A: urzędnicy odrazu otrzymują X. kl. rangi; w X. kl. rangi pozostają 4 lata, w IX. pięć lat, w VIII. sześć lat.

W grupie B: w XI. klasie rangi 2 lata, w X. 5 lat, w IX. 6 lat, w VIII. 10 lat.

W grupie C 1: w XI. klasie rangi 4 lata, w X. 5 lat, w IX. 6 lat.

W grupie C 2: w XI. klasie rangi 6 lat, w X. 6 lat, w IX. 7 lat.

W grupie D: w XI. klasie rangi 6 lat, w X. 7 lat, w IX. 9 lat.

W grupie E: w XI. klasie rangi 6 lat, w X. 8 lat.

Następnie przyjęto z rozmaitemi zmianami §§ 69—73.

Projekt nowej ordynacji adwokackiej.

P. Minister sprawiedliwości wniósł w Izbie projekt nowej ordynacji adwokackiej.

Projekt obejmuje te same przedmioty, co obowiązująca obecnie ordynacja (ust. z 6 lipca 1868, Dz. u. p. nr. 96), jakoteż statut dyscyplinarny, (ust. z 1 kwietnia 1872, Dz. u. p. nr. 40) i opiera się zasadniczo na propozycjach stałych delegacji austr. Izby adwokackich, dalej na opiniach sądów i Izby adwokackich.

Przepisy co do osiągnięcia adwokatury pozostały w głównych zarysach te same; systemu nominacji nie wprowadzono; tak samo też zrzucono się myśli wprowadzenia środków, z pomocą których liczbę adwokatów możnaby mechanicznie ograniczyć (*numerus clausus*), — a to głównie z powodu niechęci, jaką ku takiemu ograniczeniu żywi przeważna liczba adwokatów, mimo, że dołączone tabele statystyczne wykazują wzmagające się nieustannie przepelnienie w zawodzie adwokackim.

Na podstawie praktyki wieloletniej wyrobiło się prawo Izby do odmawiania zapisania na listę adwokatów z powodu braku zaufania do kandydata; to prawo zwyczajowe wyniesione być ma obecnie do znaczenia ustawy. Orzeczenie, czy ktoś na zaufanie zasługuje, pozostaje zastrzeżone Radzie dyscyplinarnej.

Wyrażanemu oddawna życzeniu wprowadzenia jednolitego egzaminu sądowego uczyniono zadość w ten sposób, że dla praktycznych urzędów sprawiedliwości (urząd sędziowski, notaryat, adwokatura), w przyszłości wymagany będzie tylko egzamin sędziowski.

Opas przygotowania do adwokatury (7 lat) nie będzie skrócony, gdyż okoliczności nie pozwalają na takie ułatwienie przystępu do adwokatury. Nowe przepisy dają do tego, by cel wykształcenia w praktyce lepiej, niż dotąd, mógł być urzeczywistniony i aby po-

stawić skuteczną tamę nadużyciu w formie pozornej praktyki.

Postanowienie § 6 obowiązującej obecnie ordynacji adwokackiej, wedle którego pięcioletnia służba na stanowisku radcy trybunału sądowego zastąpić może praktykę w kancelarii adwokackiej i doktorat, nie weszła do projektu nowej ordynacji, ponieważ nie okazało się korzystnym i niema nawet potrzeby takiego przepisu.

Postanowienia dotychczasowej ordynacji o uprawnieniach, przysługujących wyłącznie adwokatom, doznać mają uzupełnienia o tyle, że rozumiane tu w przyszłości być ma, jako takie uprawnienie, również zawodowa porada prawna. Zastrzeżenia co do adwokatury wogóle pozostają prawie bez zmiany. Ordynacja adwokacka ma uzupełnienie w równocześnie wniesionej ustawie o pisarstwie pokątnem, która nakłada kary za bezprawne przemysłowe zastępowanie stron i sporządzanie pism dla celów postępowania wobec sądów i władz administracyjnych, traktując to jako zwykle przekroczenie i przepisując sądom odrzucanie podań, wygotowanych przez pokątnych pisarzy.

Ustalona już poniekąd zasada, że adwokat, o ile nie przekroczy pewnych granic, nie może być karno-sądownie ścigany za oświadczenia; uczynione w wykonywaniu swego zawodu (nietykalność zawodowa), przyjęta została i do nowej ustawy z uwzględnieniem życia prawnego i interesu ogółu.

Adwokat wedle nowej ordynacji może w przeważnej liczbie terminów w postępowaniu przymusowo-egzekucyjnym, a w wielu wielkich miejscowościach, które w rozporządzeniu zostaną wymienione, może także przy pierwszych terminach dać się zastąpić przez urzędników kancelaryjnych.

Obecnie adwokat musi kosztą, których nie chce mu przyznać strona, przed zaskarżeniem dać ustalić sądowi. Ten przepis zostanie usunięty. Adwokat wszakże i strona mogą również w przyszłości żądać sądowego ustalenia kosztów. Postępowanie w tych wypadkach będzie nowo uregulowane.

Ustawowe prawo adwokata do zatrzymywania pieniędzy, dotąd odnoszące się tylko do gotówki, ma w przyszłości obejmować także papiery wartościowe. Przepis, na mocy którego adwokat obowiązany jest zatrzymane pieniądze złożyć w sądzie, obowiązując będzie w przyszłości tylko w wypadku, gdy adwokat spóźni się z przedstawieniem racji swych żądań. Osobne przepisy co do składania rzeczy wartościowych wykluczają ich zatrzymywanie. Nowa ordynacja w interesie adwokata znosi i wyklucza od egzekucji prawo strony w sporze z jej przeciwnikiem do żądania przyznanego przez sąd zwrotu kosztów; na wniosek adwokata sąd orzeka, że kosztą wypłacić się mają na ręce nie strony, lecz adwokata.

Dopuszczalna w postępowaniu dyscyplinarnym grzywna (obecnie 3000 kor.) ma być podwyższona dla adwokatów na 5000, dla

150)

SYRENA.

(Pierre Dax. *L'orpheline d'Auteuil*).

Część druga.

XV.

Wuj Daniel.

(Ciąg dalszy)

Uśmiech zniechęcenia, niewiary, pokazał się na ustach Daniela d'Antignac.

— Po dwudziestu jeden latach!... Poszukiwania?... Gdzie?...

— To prawda!... Jak się nazywała ta moja siostra?

— Edyta.

— Biedne maleństwo!... Co też z nią się stało!... Byle tylko była szczęśliwa!

— W tem cała okropność. Nie wiedzieć nic. Rozbijać się w próżni. Być bezsilnym. Chcieć działać a nie móc! Wątpić, ciągle wątpić! Och! drogie dziecko, przebac mi. Wynurzam się, jak dawno już tego nie czyniłem. Zachowaj dla siebie, Lucynko, to wszystko, co z ust moich wybiegło.

Młoda dziewczyna przyklękła.

— Wujaszku ukochany, przysięgam na mego biednego ojca, którego nie znałam, lecz którego ubóstwiam, że wszystko to pozostanie pomiędzy tobą a mną. Przysięgam także, iż będę ciebie kochać jak córka.

Cały drżący, ten człowiek, który od lat wielu nie czuł w sobie dreszczu potężnego a słodkiego uczucia, szeptał ze łzami w oczach:

— A ja, jak ojciec, moja Lucynko.

Zamilkli na chwilę, następnie Daniel uśmiechnął się z uczuciem, mówiąc:

— Zmieniły temat rozmowy. Wszystkie te wspomnienia ciebie zasmucają. Jesteś

w wieku złudzeń i radości. Nie powinnaś mieć smutnych myśli.

— Och! wujaszku, taka byłam szczęśliwa podczas tej rozmowy, że nie oddałabym żadnej radości za te minuty. Jest teraz pomiędzy nami coś, co dawniej nie istniało. Rozumiemy się wzajemnie. Będziemy sobie udzielać naszych myśli, nieprawdaż, wujaszku, wszystkich myśli? Właściwie, chciałabym ci zadać jeszcze jedno pytanie. Obawiam się, że będę może niedyskretna.

Daniel nie odpowiedział. Zadawał sobie pytanie czy Lucyna jeszcze czego więcej nie wiedziała niż to, do czego się przyznawała i czy w owej podstępnej rozmowie nie były wypowiedziane jakie nazwiska, których sam nie znał, a które mogły w sobie mieścić jakie odkrycia.

Przez kilka minut Daniel d'Antignac myśli o smutnej przeszłości. Uniewinnia Klaudyę, że milczała wobec córki: mąż kazał jej zapomnieć o dziecku. Jednakże, Daniel sobie przypomina, że po chwilowych swoich uniesieniach dawniej, on także zastanawiał się, potem głęboko, a skoro zapragnął powiązać z sobą wypadki, kilka kwestyj, o których nigdy nie wspominał nikomu, pozostało nierozwiązanych. Dzisiaj, wynurzają się znowu z powodu nalegań tego dziecka!...

Daniel ciągle milczy. Nadto myśli mu cięża, wraz z wspomnieniem Izabeli, które odżywa. Czyż nie żył w milczeniu i przygnębiającem osamotnieniu od chwili strasznego zwątpienia, w której z ust jego padł wykrzyknik: „A jeśli ona jest niewinna!“

A Izabela przysięgła, że nią jest!... W umyśle Daniela myśli walczą z sobą. Ten szef arystokratycznego domu, który nigdy przed nikim myśli swoich nie odkrył, obawia się najdrobniejszego pytania młodej dziewczyny.

— Może to już dość będzie na dzisiaj, Lucynko — szepcze. — Z chwilą, gdy wiem, że wielką wagę przykładasz do tych poufnych rozmów, potrafimy znaleźć często sposobność.

— Kochany wujaszku! — zawołała —

niczego więcej nie pragnę. W zamian za moje zaufanie, dasz mi twoje, nieprawdaż?

— Moje?

— Tak. Jeżeli się zgadzam na to, że byś dzielił z mną moje panięskie niepowinności, ty mi powierzysz swoje tajemnice.

— Moje tajemnice?...

— Tak, jakieby one nie były.

— Lucynko, moje dziecko!...

Zawahała się.

— Tak, powierzysz mi je! to będzie ulga dla ciebie.

Daniel, z rozszerzoną źrenicą, pytał:

— Kto ci mówił, Lucynko, że kiedy cierpiałem?

— Nikt.

— Czy na pewne, moje dziecko?

— Nikt, z pewnością. Och! nie, nikt

wcale nie czynił przedemną żadnej aluzji co do twojej przeszłości. Nie wiem nic, ale się tobie przypatrywałam, studiowałam i to mi wystarczyło.

Daniel zawahał się chwilę, a potem głosem cichym, jak gdyby się obawiał, że kto może posłyszeć:

— Chcesz mi zrobić jedną przyjemność, kochane dziecko?

— Wszystko, czego sobie życzysz, wujaszku.

— W takim razie, nie pytaj mnie o nic. Zamiast uczynić mi ulgę, rozdrażniasz mnie. Niechaj ci wystarczy wiedzieć, że cierpiałem strasznie, przyznaję, lecz, że najmniejszy powrót do tych wspomnień dotknął by zabliznionej rany. Wszystko zagasło. Nie już zapłonąć nie może. Byłem może najgłówniejszym winowajcą. Moje męskie serce i moja duma się zbuntowały!... Okazałem się gwałtowny. Oskarżyłem kobietę, która może była niewinna. I przetrzeźniałem stanęła pomiędzy nami!... Kochałem ją, Lucynko, tak, jak tylko mężczyzna kochać umie. Uwierzyłem w jej niekzmiernie!... Może się omyliłem! To okropne! Nie pytaj mnie o jej imię. Nigdy go odtąd nie wymówiłem. Moje usta nie mogą się na to zdobyć. I powiedzieć, że jest

temu...

Miał wymówić datę, lecz w obawie, aby wszystkie te okoliczności nie rozbuziły uwagi młodej dziewczyny, dodał:

— Och! bardzo dawno! A teraz, drogie dziecko, przerwijmy na tem nasze zobowiązane zwierzenia. Niechaj dla ciebie wyniknie z tego jedna nauka. Poświęcaj s oją dumę... nigdy serca. Ściślij wzięwszy, l. piej mieć za wiele zaufania, niż żyć tak, ja ja żyłem, w szponach zwątpienia!

Lucyna ujęła pieszczotliwie rękę wuja Daniela, tę rękę, na której pozostała obrączka z wprawionym brylantem, obrączka złota, z wrytym wewnątrz czterema literami początkowymi jego imienia i nazwiska i Izabeli d'Estaing. Potem, bardzo łagodnie, jakby chcąc ukoić tę boleść, która budzić się zdawała:

— Bardzo dobrze, nigdy już o tem mówić nie będę. A przecież wujaszku, jeżeli się pomyliłeś!...

— Kochane dziecko, przeznaczenie!...

Jeszcze ciszej, w pokoju, w którym nie było słyhać, prócz ich oddechów:

— Czy nigdy nie próbowałeś zbliżenia?...

— Mógłbym to zrobić, gdybym był chciał!... Pewien święty człowiek jest nam całkowicie oddany. Może byłby zechciał posłużyć za pośrednika!...

— Książę Turbigo?

— Tak.

— I cóż?

— Powiedziałem ci, Lucynko, nie nalegaj. W walce mego serca z dumą, sama zwyciężyła.

Ucałowała go.

— Biedny wujaszku Danielu!... Kocham ciebie za wszystkich innych. Masz słusność, nie mówmy już o tych smutkach... przynajmniej dziś.

— I nigdy, Lucynko.

— Co do tego, to później zobaczymy. ukochany mój wujaszku. Czy myślisz, żebym się zawahała, gdybym mogła w czemkolwiek przyczynić się, aby ci szczęście wróciło?

(Ciąg dalszy nastąpi).

kandydatów zaś adwokackich zniżona na 500 kor. By Rada dyscyplinarna nie potrzebowała nakładać surowej kary w wypadkach, gdy wątpli o chęci płacenia u oskarżonego, przewidując ordynacją karę zastępczą w razie nieściągalności grzywny.

Sejście przekozenia dyscyplinarne-go podlegać ma w przyszłości przedawnieniu. Wyjątek stanowią wypadki, w których musiano by orzec wykreślenie. Nietykalność poselska rozpostarta będzie na postępowanie dyscyplinarne. Czas jednakowoż, w ciągu którego z tej przyczyny sejmowanie dyscyplinarne musiało być zawieszono, nie wlicza się do czasu potrzebnego dla zadawnienia.

Zeznania świadków wobec komisarza śledczego lub przy rozprawie wobec senatu Rady dyscyplinarnej mają być na równi z zeznaniami wobec sądu, poddane pod przymus prawdziwości. To postanowienie jest o tyle tymczasowe, że w nowej ordynacji zastapione być ma osobnym przepisem nowej ustawy karnej. Przymus stawienia się nie obowiązuje innych osób, jak tylko należących do stanu adwokackiego. Komisarz śledczy, jakoteż rzecznik Izby mogą być obecni przy składaniu zeznań przez świadków wobec sądu.

Prawo odwoływania się od orzeczeń Rady dyscyplinarnej ma na przyszłość mieć zastosowanie także do prostej nagany i w razie śmierci oskarżonego przysłuży także jego rodzinie. Wprowadzone być ma także wznowienie w razie spóźnienia terminu, wyznaczonego dla środków prawnych.

Najważniejszą wszakże nowością projektu jest postanowienie, że do dyscyplinarne-go senatu Najw. Trybunału sądowego, rozstrzygającego w drugiej i ostatniej instancji, powoływani być mają także adwokaci. Wotantami rozpraw senatu będą w połowie sędziowie państwowi, w połowie zaś adwokaci. Sędziów z adwokatów wybierać mają Izby. Małe Izby mogą celem wyboru łączyć się z większymi.

Co do wznowienia postępowania wchodzi w miejsce powołania się na procedurę karną, wystarczającego dla dziś obowiązującej ordynacji, szczegółowe nowe normy. Wniosek na wznowienie postępowania uczynić może także rodzina zmarłego oskarżonego.

Zatarg rosyjsko-amerykański.

Zatarg rosyjsko-amerykański z powodu kwestyi pasportowej grozi przejściem w stan osty.

Wedle traktatu z r. 1832, mający żydowskiej kupcy ze Stanów Zjednoczonych, posiadający prawidłowo wystawione pasporty, prawo swobodnego przebywania i podróżowania w obrębie caratu, mimo, że pozatem ustawy rosyjskie, jak wiadomo, wzbraniają Żydom wogóle wstęp do Rosyi i tylko ci z nich, którzy posiadają firmy protokolowane, mogą po uzyskaniu zadość różnym, trudnym warunkom uzyskać pozwolenie na 3 miesięczny pobyt w Rosyi. W ostatnich jednakowoż czasach przestały władze rosyjskie uwzględniać także pasporty amerykańskie, co w Stanach Zjednoczonych wywołało ogromne wzburzenie i skłoniło rząd Unii do zagrożenia wypowiedzeniem traktatu.

Dla należytego oświetlenia sprawy pisni amerykańskie przypominają, że Rosya już oddawna postępuje w sposób z traktatem z r. 1832 niezgodny. Gdy np. w r. 1900 b. amerykański sekretarz handlowy, Straus, ustąpiwszy ze stanowiska ambasadora w Konstantynopolu, chciał udać się dla poczynienia studjów do Rosyi, władze rosyjskie wzbroniły mu, jako Żydowi, wstępu na ziemię rosyjską. Przypuszczają, że Straus, który tego afonru nigdy ścierpieć nie mógł, jest inicjatorem dzisiejszego ruchu przeciwko traktatowi z r. 1832. Wzburzenie szerzą zwłaszcza koła żydowskie lub blisko nich stojące. A pamiętać należy, że liczba Żydów rosyjskich, którzy pod grozą pogromów, schronili się do Ameryki, przekracza 800.000. Wielu z tych emigrantów pragnęłoby powrócić do Rosyi, gdzie pozostawili krewnych, lub też co najmniej na czas pewien pragnęliby odwiedzić krewnych i gniazda swe rodzinne. Wobec zaostreń wprowadzonych przez Rosyję pasport amerykański na nie się nie przyda.

Petersburg. Tutejszy ambasador Stanów Zjednoczonych Curtis Guild wręczył ministrowi spraw zagranicznych Sazonowowi notę z wypowiedzeniem traktatu handlowego z r. 1832. Nota ta zawiera równocześnie projekt zawarcia nowego traktatu, który będzie bardziej odpowiadał interesom obu państw. Dawny traktat pozostaje w mocy do 19 grudnia 1912 r.

Waszyngton. Rada ministeryalna obradowała wczoraj nad sytuacją z powodu odwołania traktatu handlowego z Rosyją. Słychać, że postanowiono zwrócić się do senatu z prośbą, aby przyjęcie rezolucji oświadczającej się za odwołaniem traktatu nie zawierało żadnych zwrotów obrażających.

Waszyngton. (Associated Press). Jak jeden z członków komisji spraw zagranicznych senatu oświadczył, prezydent Taft wypowiedział na własną odpowiedzialność traktat handlowy z Rosyją, w oczekiwaniu, że senat zatwierdzi to jego zarządzenie.

KRONIKA.

Lwów, 19 grudnia.

Kalendarz.

Sroda (20 grudnia):
Teofila m. — Bogumiła. — Amwrozya ep.
Wschód słońca o godzinie 7:20 rano, zachód słońca o godzinie 3:24 po południu.

— **JE. P. Minister rolnictwa dr. Bráf** — jak donoszą z Wiednia — ciężko zaniemógł.

— **Wiadomości kościelne.** Dyecezya przemyska. Instytuowany na prob. w Zarzeczu ks. Józef Budnik, miejscowy administrator. Przeniesieni ks. wikary: Jan Chłodziński z Bielin do Mrowli, R. Penc z Dobrzechowa do Raniżowa. Ludwik Witkiewicz z Raniżowa do Żmigrodu Nowego, Andrzej Barczyński z Żmigrodu Nowego do Czukwi, Jan Sobolewski z Czukwi do Grębowa, Jan Kolanko z Grębowa do Humnisk, Jakób Glazer z Humnisk do Dobrzechowa. Przeniesiony po ukończeniu 2 miesięcznego urlopu ks. Jan Dołowy, b. wikary w Zaleszanych, do Bielin.

Dyecezya krakowska. Przeoryszą klasztoru PP. Dominikanek wybrana w Krakowie S. Amata Biernacka.

— **Z Uniwersytetu Jagiellońskiego.** P. Regina Weinberg, rodem z Kopyczynie, w Galicyi, otrzymała w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora wszech nauk lekarskich, a p. Jan Waśko, auskultant sądowy, rodem z Tegoborzy, stopień doktora praw.

— **Z »Sokoła Macierzy«.** Przerwa ćwiczeń gimnastycznych w »Sokole-Macierzy« z powodu feryj świątecznych rozpoczyna się w czwartek, dnia 21 b. m. i trwać będzie do środy, dnia 27 b. m., włącznie.

— **Nowe stypendium artystyczne.** W sekretaryacie Tow. przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie złożył jeden ze znanych obywateli krakowskich, którego nazwisko ma pozostać za jego życia w tajemnicy, oświadczenie, według którego zobowiązał się utworzyć fundację corocznych nagród po 2000 kor. na przemian jednego roku za najlepszy obraz olejny, następnego za najlepszą rzeźbę, wykonane na temat określony w konkursie. Konkursy ograniczone będą do artystów początkujących, pracujących w kraju, narodowości polskiej, wyznania chrześcijańskiego. Nagrody przeznaczone będą na wyjazd za granicę. I. konkurs na obraz figuralny, przedstawiający najmniej dwie postacie, w temacie zresztą dowolnym z terminem do 24 czerwca 1912 ogłoszony będzie w najbliższym czasie przez dyrekcję Tow. przyjaciół sztuk pięknych, której fundator pozostawił wprowadzenie w życie tej fundacji.

— **Towarzystwo wzajemnej pomocy literatów i artystów** składa gorące podziękowanie Władysławowi Bełzie i artyście Teatru miejskiego p. Gostyńskiej, Trapszo i Dobrzańskiemu za wzięcie udziału w »Wieczorze bajek«, dyrektorowi Ludwikowi Hellerowi za udzielenie za zniżoną cenę sali Filharmonii, p. M. Türkowi za urządzenie wieczoru na tak pomyslnych dla Towarzystwa warunkach, p. inżynierowi Jaskólskiemu, właścicielowi kinematografu »Helios«, za bezinteresowne udzielenie aparatu do rzucania obrazów świetlnych i p. Zadurowiczowi za życzliwe zajęcie się sprzedażą biletów.

Dochód brutto z »Wieczoru bajek« wynosi 1061 kor.

— **Jubilusz pracy dziennikarskiej.** P. Władysław Prokesch cieszy się w kołach literackich, artystycznych i dziennikarskich od dawna wielką sympatją. Kolega serdeczny, człowiek bez żółci i zawiści, kierował się na stanowisku referenta działu literacko-artystycznego w redakcji *Nowej Reformy* zawsze zasadą, by początkujące talenty nie zrażać zbyt bezwzględnie krytyką, przeciwnie, żeby nawet w próżności, polskiej literaturze i sztuce pożytek przynieść może.

Dobroć i miłość — oto dwie dewizy, które przyswiecały mu wciąż dwudziestu pięciu lat żmudnej pracy dziennikarskiej; dobroć i miłość święciły też triumf zupełny na niedzielnym jubileuszowym zebraniu. Zakreślono mu ramy skromne, jakby pewnego rodzaju domowej uroczystości, zamkniętej w kółku najbliższych kolegów. Rozszerzyła je jednak sympatya, którą się cieszył jubilat. Więc obok serdecznych życzeń naczelnego redaktora Michała Konopińskiego i kolegi Aleksandra Karcza, płynęły gorące przemówienia artystów i literatów; więc ze wszystkich stron kraju i z granicy nadeszło wiele depezy, między innymi od: Towarzystwa dziennikarzy polskich we Lwowie, Związku dziennikarzy polskich, Wszelkowskiego związku dziennikarskiego, Czesko-

polskiego klubu w Pradze, redakcyj pisu, od poetów, dziennikarzy, literatów, artystów i t. d.

Ubiegła niedzielę zaliczać będzie p. Władysław Prokesch do najpiękniejszych dni w swoim życiu i pracowitem życia. Redakcja *Gazety Lwowskiej* ponawia serdeczne życzenia, przesłane już jubilatowi telegraficznie, by w zdrowiu i pełni sił złotych z pracą polską doczekał godów.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** Dziś, we wtorek, dnia 19-go b. m., prof. gimn. dr. M. Balaban: »Żydzi w Galicyi (1772—1868)«. Sala Domu akademickiego, ul. Senatorska l. 1. Początek o godz. 7 wieczorem. — We środę, dnia 20 b. m., prof. Uniw. dr. S. Witkowski: »Arydziela tragedji greckiej I.«. Sala Domu akademickiego, ul. Senatorska l. 1. Początek o godz. 7 wieczorem.

— **Uczenie p. Curie-Skłodowskiej.** Wczoraj na zebraniu delegatów krakowskich stowarzyszeń kobiecych postanowiono, celem uczenia p. Curie-Skłodowskiej, utworzyć fundusz stypendyjny jej imienia dla słuchaczek medycyny. Nadto wysłano do niej telegram z wyrazami hołdu za sławę, którą okryła nauką polską i zawiadomieniem o utworzeniu stypendyj jej imienia.

— **»Wieczór batystowy«** odbędzie się dnia 13 stycznia 1912 w salach Kasyna miejskiego. Dochód z zabawy przeznaczono na cele oświatowe T. S. L. Koła im. T. T. Jeża.

— **Szkola gospodarstwa domowego we Lwowie.** Dalsze wpisy do szkoły gospodarstwa domowego przyjmuje dyrekcja liceum żeńskiego im. król. Jadwigi przy ul. Akademickiej w godzinach urzędowych. Dwa miejsca są jeszcze wolne na kursie, który rozpoczął się w pierwszych dniach grudnia b. r., a trwać będzie do 15 marca 1912.

— **Lwowskie marionetki,** których dwa przedstawienia w Kole literacko-artystycznym osiągnęły takie tłumy publiczności, przygotowują się do kampanii poświęconej. Prof. Błotnicki z p. Rychter-Janowską robią kilka nowych lalek (z dotychczasowego personelu marionetek będzie ponownie zrobiona marionetka dyr. Hellera i prof. Niewiadomskiego). — Makuszyński i Pietrzyki piszą nowe piosenki. Zarząd teatryku, chcąc przedstawienia uprzyściplnić szerszym kołom publiczności, zamierza je przenieść z sali Koła literacko-artystycznego do jednej z publicznych sal w naszym mieście.

— **Niewypłacalność.** Galicyjski Związek wierzycieli we Lwowie ogłasza niewypłacalność firmy: Izrael Baszyk w Haliezu.

— **Dla 84-letniej staruszki,** wdowy po wybitnym publicyście i działacza społecznym, złożyli w dalszym ciągu w Administracyi *Gazety Lwowskiej* p. Z. S. z Demni Wyżnej 5 koron.

Polecamy ją bardzo gorąco sercem i pamięci naszych czytelników, jako osobę chorą, dotkniętą okropną nędzą, zasługującą na poparcie w zupełności.

— **Wypadek na kolei.** Pociąg osobowy nr. 5412, przychodzący do Lwowa z Podhajec o godzinie 10 rano, wykoleił się wczoraj w pobliżu stacji kolejowej Wołków z powodu wadliwej budowy toru, przyczem lokomotywa i sześć wagonów wyskoczyło z szyn. Dwie osoby odniosły zdarcia naskórka. — Na miejsce wypadku wysłano ze Lwowa pociąg rezerwowy, który przywiózł podróżnych na tutejszy dworzec główny o godzinie 1 z południa. Równocześnie z wystaniem pociągu rezerwowego zarządziła dyrekcja kolei państwowych naprawę uszkodzonego toru.

— **Z Izby sądowej.** W tutejszym sądzie krajowym karnym rozpoczęła się wczoraj przed trybunałem sądu przysięgłych rozprawa karna przeciw kowalowi z Siedlisk, Andrzejowi Lacroix, o zbrodni skrytobójczego morderstwa, dokonanego w dniu 4 czerwca b. r. w Łopusznej na Franciszku Mielniku, właścicielu folwarku, a kochanku żony Lacroix, Waleryi.

Oprócz Lacroix, zasiada na ławie oskarżonych ciocięzany jego brat, Antoni Hussak, czeladnik kowalski ze Lwowa, którego prokuratora Państwa oskarżyła o współudział w tej zbrodni, zarzucając mu, iż namową nakłonił Andrzeja Lacroix do spełnienia zbrodni.

Według aktu oskarżenia sprawa przedstawia się następująco:

W kwietniu 1910 w Łopusznie zapoznał się tamtejszy gospodarz i były słuchacz praw Franciszek Mielnik na chrzcinach, z żoną obwidzionego Waleryą Lacroix. Od pierwszej chwili zawiązał się między nimi stosunek ścisły. Lacroix ze zmartwienia począł się zapijać i zaniedbywać w robocie, co spowodowało utratę posady kowala dworskiego w Siedliskach. — Wkońcu doszło do tego, że Lacroix zabrał dzieci, przeniósł się do Staregościa i ztąd czynił starania celem odzyskania żony. Udawał się do żandarmeryi, do starostwa, do gminy, lecz to wszystko nie pomogło, gdyż Mielnik żony mu nie oddał. Obwiniony ciągle się komunikował z żoną i Mielnikiem, zachodził często do domu Mielnika, upominając się o żonę, przyczem podczas pertraktacji nie pogardzał stawianym przez Mielnika poczęstunkiem. Żal i ból jednak w nim ciągle wzrastały, zwłaszcza, że ogólnie brano mu w okolicy za złe, że znosi stosunek żony z Mielnikiem. Tak było do 4 czerwca 1911.

W dniu tym Lacroix przyszedł do Łopusznej i przechodząc obok obejścia Mielnika, spostrzegł żonę na podwórzu. Począł ją tedy namawiać do powrotu do domu i dzieci. Na to wyszedł Mielnik, zaprosił go do izby, obiecując mu robotę, a później, gdy bracia oskarżonego Hussakowie nadeszli, zaproszono i ich i zaczęła się zabawa. Pito piwo, wódkę, tak, że wszyscy dobrze sobie podpiłi, z wyjątkiem Lacroix, który nie pił. W trakcie zabawy Lacroix nagle wezwał żonę, aby z nim wyszła z izby. Walerya po chwili wróciła przestraszona, krzycząc, że maż ma rewolwer i chce ją zastrzelić. Na to wybiegł Mielnik z izby, pochwycił uciekającego Lacroix wpoł i wniósł go napowrót do chaty. Tu rozpoczęły się pertraktacje o powrót Waleryi do męża, w trakcie których dobrze już pijany Mielnik chwycił za strzelbę i bagniet wojskowy i począł niemi wywijać. Na to Lacroix wraz z Antonim Hussakiem wyszli z izby.

Wizbie zabawiano się dalej. Wtem przez otwarte okno dały się słyszeć słowa: »teraz wal«, a za chwilę, padł strzał i Mielnik trafiony w prawy bok padł, wołając: »Jędrzej, bój się Boga! co ja tobie zawinił?« Ciężko rannego Mielnika matka odwiozła do Lwowa, gdzie 7 czerwca umarł.

Obaj oskarżeni wypierają się winy. Wyrok zapadnie dziś wieczorem.

— **Znaleziono:** w wozach miejskiej kolei elektrycznej: mandolinę, lornetkę, laskę, damską bluzkę, serdaczek dla dziecka, zaręka-wek i torbę na akta.

— **Obława policyjna.** Dzisiejszej nocy urządziła policja znowu wielką obławę po różnych zaułkach i w podejrzanych lokalach, przyczem przytrzymała 15 osób obojga płci. Są to przeważnie indywidua bezdomne, jeden tylko mężczyzna był poszukiwany przez władze.

— **Zgubiono:** szpilkę złotą z brylantami, wartości 400 kor.; pulares, zawierający 212 kor. i wexsel na 400 kor.; złoty pierścionek z dyamentem, wartości 100 kor.

— **Nieostrożna jazda.** Woźnica Dmytro Turkowyla jadąc wczoraj szybko ulicą Czackiego, najechał na przechodzącą tamtędy Ię Kornową, która dostawszy się pod koła ciężarowego wozu, odniosła złamanie prawej nogi. Pogotowie Towarzystwa ratunkowego udzieliło jej pierwszej pomocy i odstawiło do szpitala powszechnego, nieostrożnego zaś woźnicę pociągnęła policja do odpowiedzialności karnosądowej.

— **Dezertery.** Komenda 80 pp. doniosła wczoraj tutejszej policji, że onegdaj zbiegli z koszar tego pułku frajter Józef Pleczko i dwaj szeregowcy Ramzes Tannenbaum i Bazyli Nakoneczny.

— **Kronika policyjna.** W jednej z sal sądu powiatowego S. I. skradziono wczoraj adwokatowi dr. Antoniemu Fischerowi czarne palto z podszewką sukienką.

Z zakładu prania i czyszczenia odzieży p. Jana Sozańskiego skradziono palto zimowe, dwie pary spodni, popielatą kamizelkę i inne rzeczy, łącznej wartości 250 kor.

Do zamkniętego mieszkania Józefa Pfeffersteina, dozorey realności przy ul. Lelewela l. 8 włamał się wczoraj złodziej, po otwarciu drzwi wytrychem, i skradł z kufra książeczkę wkładkową galic. Kasy oszczędności na 1140 kor., 120 kor. gotówką, trzy złote pierścionki męskie, dwie obrączki ślubne, srebrny zegarek damski z łańcuszkiem, kwit na zastawione trzy losy, wartości 140 kor. i kilka drobniaków.

Drugiej znaczniejszej kradzieży dokonano w mieszkaniu adwokata dr. Grünberga. Złodziej zabrał z zamkniętej szafy łańcuszek, srebrny zegarek z łańcuszkiem, medalionik z brylantami i szmaragdami i srebrną torebkę z kamykami, łącznej wartości 950 kor.

Z wystawy sklepu kupca A. Awina w Rynku l. 18 skradziono 60 metrów barchanu niebieskiego w biały pasek.

Za kradzieżą węgla ze składu p. M. Bodnara aresztowała policja 17 letniego robotnika Michała Stanka. Młodocianego złodzieja osadzono w aresztach policyjnych.

Z kieszeni futra skradziono wczoraj dr. Michalskiemu, dyrektorowi Banku krajowego, srebrną papierosnicę z monogramem dr. J. M., wartości 100 kor.

Z zamkniętego mieszkania A. Wzorka, terecyana szkoły im. królowej Jadwigi, skradziono kilka sztuk garderoby i bielizny, oraz złotą biżuterję.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Wiktorya Kamińska, wdowa po zarządcy lasów i dóbr skarbowych, w 77 r. życia; w Kętach, Jan Kociński, fabrykant sukna; w Zagrzebiu, były przywódca opozycyjnej partji prawo państwowej dr. Frank, w 67 r. życia.

— **Cholera.** Z Szent Marton na Węgrzech, donoszą o stwierdzeniu tam dwóch wypadków cholery.

— **Pieszko naokoło świata.** Wczoraj przybył do Krakowa piechotą Francuz Thomassin, który odbywa podróż naokoło świata. Podróż ta obliczona jest na 8 lat, rozpoczął ją w r. 1906. Celem jest zdobycie nagrody 120.000 franków. Dotąd przebył Thomassin 62 tysiące kilometrów.

— **Morderstwo.** Handlarz owoców Jan Beck zastrzelił wczoraj po południu w Wiedniu pomocnika handlowego Karola Hagera, z którym swego czasu miał sprzeczkę.

Kronika zagraniczna.

* Trzęsienie ziemi. Wczoraj o godzinie 6 m. 30 i godzinie 7 rano odczuto w Waiblingen, w Niemczech, dwa silne wstrząśnienia ziemi, połączone z hukami podziemnym.

* Katastrofa kolejowa. Z St. Paul donoszą: Wczoraj rano w pobliżu stacji Odessa, w stanie Minnesota, na pociąg ekspresowy kolei Chicago-Milwaukee - St. Paul, który zatrzymał się wskutek sygnału, najechał z tyłu drugi, idący za nim pociąg. Dziesięć osób poniosło śmierć, wiele odniosło ciężkie obrażenia.

* Zamach na angielskiego ministra skarbu. Sprawca onegdajszego zamachu na ministra skarbu Lloyda George'a nazywa się — jak donoszą z Londynu — Allen Mac Dougall i jest rodem ze Szkocji. Dougall oświadczył przy przesłuchaniu, że nie miał zamiaru zranić George'a, chciał tylko wyłuczyć szyby w jego samochodzie.

* Dramat miłosny. W jednym z hoteli w Dreźnie znaleziono onegdaj niezwykłego 20-letniego studenta duńskiego Jangloffa i jego o dwa lata od niego młodszą narzeczoną Brachównę. Oboje się otruli. Przyczyną tego podwójnego samobójstwa miała być nieszczęśliwa miłość.

* Dwa zatrucia gazem. Z Kolonii donoszą: Adjutant 24 batalionu pionierów, porucznik Fischer, zmarł przed kilku dniami wskutek otrucia się gazem świetlnym. Przypuszczano, że Fischer popełnił samobójstwo, choć nie było żadnych do niego motywów i Fischer nie pozostawił żadnych listów. W sobotę, w tym samym pokoju, znaleziono niezwykłego, otrutego gazem, następcę Fischera, porucznika Tietgena. Śmierć ta wydała się podejrzana, zbadano więc cały pokój i przekonano się, że przewód gazowy był zepsuty i wydobywał się z niego gaz, który stał się przyczyną śmierci dwóch oficerów.

Notatki literacko-artystyczne.

Z muzyki. (Z opery i sali koncertowej). P. Marko Vuskovics, baryton Opery zagrzebskiej, jest mężczyzną okazałym, ruchliwym, a aktorem dobrym i pełnym temperamentu. Jego Scarpia zaciekawiał od początku do końca, dając wiele interesujących, a nowych szczegółów w mimice i geście. Głos jego interesuje daleko mniej — nie brak mu siły, ale brzmienie jego nie należy do najprzyjemniejszych. Ze zdaniem ostatecznym trzeba się jednak wstrzymać do „Rigoletta“, bo z partii Scarpia śpiewaka ocenę nie można.

Chór techniki jest bezsprzecznie jednym z najlepszych naszych zespołów. Podniesiony przez dawnego swego dyrygenta p. Bronisława Wolfstala do wysokiego poziomu, stara się dalej na nim utrzymać, co przy znanych zmianach w składzie tego rodzaju zespołów nie jest łatwe. Wczorajszy koncert dał nam o tem najlepsze świadectwo, choć program jego nie był tak wartościowy, jak za poprzedniego dyrygenta. Chór obsadzony jest w głosach dość dobrze ilościowo (z wyjątkiem może pierwszych tenorów, ale tych wszędzie brak) — jakościowo jest jedyny i świeży — śpiewa czysto i uważnie, deklamuje wyraźnie. Obecny dyrygent p. Tomaszewski ma zapal i rutynę — na sercu mu jednak kładę pozbycie się różnych dyletanckich nawyków, jak: nieuzasadnione *sforzata*, niestetyczne przerywania fraz, przydługie pauzy wcale nieartystyczne i t. d. Takie nagłe, niespodziane wrznięcia chóru może elektryzować słuchacza i wywołać chwilowy efekt — z artystycznym prawdziwym nie ma to jednak nic wspólnego. — Z utworów śpiewanych najbardziej wybitnymi były: Walewskiego „Chłopca mego mi zabrali“, Niewiadomskiego „Grób Wikinga“, Hegara (Fryderyk Hegar, nestor kompozytorów szwajcarskich, wyborny znawca chóru męskiego, ur. 1841 w Bazylei) „Dwie trumny“ i Smetany „Witaj pieśni“. Utworów Maszyńskiego, mimo pewnej pretensjonalności, nie można zaliczyć do wartościowych, a Galla „Gospościa“ i Uruskiego „A za lasem wołki moje“ są bezpretensjonalne, jednak (zwłaszcza rzecz Uruskiego) doskonale w ton ludowy trafiające.

Solistami koncertu były dwie podpory naszej obecnej Opery: pani Moiseowiczowa i p. Mann. Oboje dla sceny zaniedbali estradę koncertową; widać to z frazowania, akcentów, słowem z całego sposobu interpretacji pieśni. Z tem wszystkim piękne ich głosy podbiły serca słuchaczy; p. Moiseowiczowa pieśniami Niewiadomskiego, a p. Mann Noskowskiemu zyskała rezyste oklaski zadowolonej publiczności. Na jakiś czas zalegnie cisza sale koncertowe. Dopiero na 8 stycznia zapowiedziano koncert pani Cahier, sławnej artystki nadwornej Opery wiedeńskiej. Śpiewaczka to pierwszorzędną, niezrównaną przytem interpretatorka pieśni ludowych.

W Operze na tydzień zapowiada się premiera Pucciniego „Dziewczyny z Zachodu“... Twórca „Toski“ dał w niej znów dzieło o silnych, częścią brutalnych efektach z muzyką, o ciekawem, amerykańskim zabarwieniu. Opera ta odbywa obecnie pochód tryumfalny przez wszystkie sceny europejskie, a ponieważ i Lwów leży pono w Europie i to środkowej, zagóści i do nas. E. Walter.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we wtorek, 19 grudnia, po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Rigoletto“, opera w 3 aktach J. Verdiego, drugi gościnny występ Marka Vuskovicza pierwszego barytona Opery kroackiej w Zagrzebiu. — We środę, 20 grudnia, po raz I. (nowość) „Żywy trup“, dramat w 5 aktach Lwa hr. Tołstoja. Abonament nr. 14. — We czwartek, 21 grudnia, po raz drugi w bieżącym sezonie „Cavalleria rusticana“, opera w 1 akcie Mascagniego i „Pajace“, opera w 2 aktach z prologiem Leoncavalla, 3ci i ostatni gościnny występ Marka Vuskovicza, oraz występ Heleny Moiseowiczowej i Józefa Manna. — W piątek, 22 grudnia, po raz 2 „Żywy trup“, dramat w 5 aktach Lwa hr. Tołstoja. — W sobotę, 23 grudnia, z powodu Wigilii Bożego Narodzenia teatr zamknięty. — W niedzielę, 24 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., „Zabobon, czyli Krakowiacy i Górale“, opera J. N. Kamińskiego; o godz. pół do 8 wiecz., „Halca“, opera St. Moniuszki, występ Heleny Moiseowiczowej i Józefa Manna. — W poniedziałek, 25 grudnia, o godz. pół do 4 po poł., na dochód Tow. wzajemnej pomocy członków teatru miejskiego; „Betleem polskie“, jaśółka w 3 aktach, L. Rydla; o godz. pół do 8 wieczorem, na dochód Tow. wzajemnej pomocy członków teatru miejskiego: „Opowieści Hoffmana“, fantastyczna opera w 4 aktach Jakóba Offenbacha, przedostatni gościnny występ Marka Vuskovicza i występ Ireny Bohuss. — We

Z pobytu Ludwika XVIII. w Warszawie.

W jednym z pism francuskich ukazało się studium historyczne wiehrabiego de Reiset, wyświetlające na podstawie nowych dokumentów dość skomplikowany a zajmujący, dotychczas zaś mało znany epizod spisku na życie Ludwika XVIII. w Warszawie.

Ludwik XVIII. wiedział dobrze oddawna, że w okół niego snują się godzący na życie jego spiskowcy. Czuł się zagrożonym, lecz nie tracił odwagi i wobec niebezpieczeństwa przybierał postawę, pełną godności monarchszej.

Dnia 19 lipca 1796 znajdował się on w Dillingen, posiadłości elektora Trewirskiego. Podróżował incognito i mniemał, że nie grozi mu żadne niebezpieczeństwo. Zamieszkał w oberży. Dzień był niezmiernie upalny. Wieczorem, wydawszy rozkazy, król stanął w oknie, mając obok siebie księcia de Fleury. Nagle rozległ się wystrzał z karabinu; kula ugodziła Ludwika w głowę, lecz nadwierzyla tylko skórę na wierzchu. Na krzyk ks. de Fleury wbiegają ks. de Gramont i hr. d'Avaray i widzą z przerażeniem króla zbroczonego krwią.

— To nie jest — rzekł Ludwik uspokajając otoczenie. Otrzymałem cios w głowę, ale widziacie, zem nie upadł.

Hrabia d'Avaray nie mogąc ukryć wzruszenia, zawołał:

— Ach! Najj. Panie, gdyby ten nędznik trafił był o jedną odrobinę niżej...

— Wówczas, mój drogi, — odparł Ludwik — król Francji nazywałby się: Karol X...

Słowa te, wyrzeczone w takiej chwili przynoszą istotnie zaszczyt Ludwikowi XVIII.; są bowiem nie tylko dowodem męskiego hartu, lecz zarazem stwierdzeniem zasady, głęboko tkwiącej w jego przekonaniach, — zasady niepożytej ciągłości dynastycznej. W r. 1796 Ludwik XVIII., kryjący się pod nazwiskiem hrabiego de Lille, był bezdomnym tułaczem; musiał nawet opuścić szeregi armii emigranckiej. Nie posiadał faktycznie żadnego królestwa i musiał szukać jakiejś takiej gościnności u obcych. Ale pomimo wszystkiego czuł się monarchą. Gdyby go nie stało, królem byłby po nim Karol X., bo w jego przekonaniu król istniał zawsze, stały i nieśmiertelny, pomimo zgonu tego lub innego przedstawiciela władzy monarchszej...

Gdy ksiądz de Gramont usiłował odciągnąć go od okna:

— Nie — odparł Ludwik — mogliby przypuścić, że się boimy!

Sprawcy tego zamachu nie schwymano nigdy.

Kilkakrotnie też nieznani złościny usiłowali wzniecić pożar w mieszkaniach, które tułający się król przygodnie zajmował.

D. 29 lutego 1801 r. Ludwik XVIII. pod imieniem hrabiego de Lille i księżna d'Angoulême, jako margrabina de Meilleraye, w towarzystwie kilku wiernych domowników,

wydaleni z Mitawy, przybyli na stały pobyt do Warszawy. Król pruski przyjął ich i przeznaczył na miejsce zamieszkania Warszawę z prośbą, aby się zachowywali spokojnie.

Król i świta jego zajęli pałac Zamoyckich i pałac w Łazienkach; dawał się im jednak mocno uczuwać brak funduszy.

Po zgonie księcia d'Enghien, Ludwik XVIII. miał zamiar, nie zwlekając dłużej, uczynić krok stanowczy; przed wystąpieniem jednak na widownię pragnął porozumieć się z bratem swoim, hr. d'Artois (późniejszym Karolem X.) i miał z nim spotkać się w Grodnie. W tej chwili właśnie następuje epizod, opowiedziany przez wiehrabiego de Reiset, bardzo zajmujący, lecz, niestety, z okropnymi omyłkami w nazwiskach polskich: Łazienki, to u niego stale: *palais Lazienki*, Sochaczew *Sochaczzen*, Nowawies *Nowawices* i t. d.

Smutnym bohaterem tego epizodu jest indywiduum, nazwiskiem Coulon.

Podówczas miał on lat trzydzieści dwa. Urodzony w Lyonie, z rodziców trudniących się kupiectwem, uciekł od nich, mając lat dziewięć i przyłączył się do wędrującej trupy aktorów. Porzucił ten zawód, aby zostać fryzjerem; następnie znalazł się w Barcelonie i wstąpiwszy do wojska, jako sługa księcia de Pieune, brał udział w kampanii 1795 r. W dalszym ciągu, nie będąc w swych przekonaniach zaciętym, zaciągnął się do armii francuskiej. Tu jednak, w bitwie pod Novi, ogarnęła go taka chęć zmiany, że zabrawszy konia i broń uciekł i przeszedł do armii kardynała Ruffo w Napolu. Po rozwiązaniu tego korpusu, Coulon powrócił z ochotą do armii hiszpańskiej. Półk jego wyprawiony został do Indyj, lecz okręt, w którym podróż tę odbywał, wpadł w ręce Anglików. Coulon, jako jeńiec, wysłany został do Plymouth. We dwa lata później widzimy go w Cuxhaven, legitymującego się rekomendacją księcia de Pienne. Zgłasza się do księcia d'Havri, prosi o umieszczenie go w domu hrabiny de Lille, przebywającej wówczas w Wildungen i uzyskuje przyjęcie do służby u barona de Milleville, zajmującego stanowisko koniuszego nadwornego królowej, a w r. 1803 przybywa wraz z nim do Warszawy. Tu żeni się i nabywa na własność kawiarenkę z bilardem.

Zaiste nieodżałowana szkoda, że ten człowiek nie spisywał swoich pamiętników; pokazałoby się wówczas dowodnie, jak mało fantazyi mają autorowie awanturniczych romansów!

W lipcu 1804 przybywają do Warszawy dwaj emisaryusze, których nazwiska pokrywa głęboka tajemnica. Szukają współnika. Mają oni rozkaz otrucia Ludwika XVIII., królowej, księcia i księżnej d'Angoulême. Zadanie niezbyt łatwe i aby je spełnić potrzebują zręcznego współpracownika. Trafiają na Coulona.

Odwiedzają go w jego kawiarence 29 lipca i „zapijając cokolwiek“, a może wśród partii „karambola“, wdają się w rozmowę z właścicielem zakładu. Wracają tam znowu nazajutrz, zasięgają wiadomości o rodzinie królewskiej, u której w służbie pozostawał Coulon. Zapytują mianowicie: czy król często wychodzi? sam, czy też w towarzystwie? czy broń nosi przy sobie, lub też czy towarzyszą mu ludzie uzbrojeni? A Coulon, pełen ufności, odpowiada.

Przytem, nawiasem, zaznacza, że jeszcze nie zapłacił za bilard i że życie jest trudne...

— Nie dasz sobie sam nigdy rady — odpowiadają życzliwi przybysze — my jednak znamy sposób, który może ci przynieść dużo pieniędzy. Jesteś znany w domu hrabiego de Lille, możesz więc, skoro zechcesz, dostać się do kuchni, gdzie nikt cię o nic złego podejrzewać nie będzie mógł. A tam, jeśli uczynisz to, co ci powiemy, los twój będzie za pewniony...

Pokusa była wielka. Czy Coulon z nią walczył, czy też od razu się oburzył, czy może przewidywał trudności? Niewiadomo; to pewna że postąpił uczciwie. Udał się do barona de Milleville i opowiedział mu o ponętnych propozycjach sobie czynionych.

Polecono mu, aby dalej „prowadził sprawę“. To mu się niezbyt podobało. Mniemać by można, że po burzliwie spędzonej młodości, pragnął prowadzić życie spokojne. Ale baron de Milleville nalegał; Coulon obiecał być posłusznym.

W parę dni potem owi „emisaryusze“, widząc w nim materiał podatny, powrócili i zażądali stanowczej odpowiedzi, czy chce z nimi działać?

— Dla czegożby nie? — odparł Coulon i zażądał bliższych informacji, co mu czynić wypadało.

— Idzie tylko o to — odpowiedziano mu — abys się zręcznie wśliznął do kuchni króla i wsypał w sposób niewidoczny proszek, którego ci dostarczymy.

— Jako nagrodę za to — dodał pierwszy z nich — otrzymasz czterysta luidorów...

Ale drugi, który zdawał się być mocno podniecony alkoholem — przerwał:

— Nie jestem pewny, czy Galon-Boyer zechce dać tak znaczną sumę.

— Co zaś pleciesz! — zawołał pierwszy — Boyera nie ma w Warszawie w tej

chwili, jest na wsi i dopiero za dwa dni powróci.

(Dokończenie nastąpi).

Na Gwiazdkę.

(Wydawnictwa dla młodzieży).

W dzisiejszych czasach niesłychanie rozwiniętego czytelnictwa, gdy szczęśliwa Ameryka milionów dolarów zużywa na urządzanie wspaniałych, publicznych czytelni i bibliotek, a i w naszym uboższym kraju, na skro: ną miarę, ale coraz więcej ich przybywa, czy może być miłszy, strawniejszy podarek dla młodzieży każdego wieku i stanu nad dobrą, zajmującą, wartościową książkę?

A właśnie zbliża się Gwiazda Betleemska — ten dzień radosny na całym świecie chrześcijańskim — radosny dla obdarzonych i obdarowujących, bo czyż może być coś miłszego nad możność sprawienia uciechy tym młodym, jasnym istotom, których serduska biją już od dawna przyspieszonym tętnem na myśl, co też w tym roku dobrego i miłego przyniesie upragniona Gwiazdka? Przeglądając wydawnictwa tegoroczne, z przyjemnością stwierdzić można, że przyniesie ona młodym naszym przyjaciołom dużo zajmujących i prawdziwie „dobrych“ książek. Pierwsze miejsce zajmują w tej dziedzinie od szeregu już lat wydawnictwa warszawskiej firmy M. Arcta, która i w tym roku złożyła znowu dowody wielkiej zapobiegliwości i nader hojnym dorobkiem literackim obdarzyła młodzież naszą.

Pragnąc się w nim rozpatrzyć, zaczniemy od dwóch pism tygodniowych, wydawanych staraniem i nakładem księgarńi M. Arcta, a redagowanych przez młodą, ale zaszczytnie już znaną literatkę, panią Bujno-Arctową.

Jestto — *Moje Piśmko*, przeznaczone dla dzieci zupełnie małych, od lat 6—10 i drugie — *Nasz Świat*, dla młodzieży starszej, mniej więcej do lat 15.

Oba te tygodniki zalecają się przede wszystkim swą wielką taniością, co w dzisiejszych ciężkich czasach niemałą już stanowić może. Całoroczna prenumerata każdego z nich wynosi tylko 2 rubli 50 kopiejek.

Co do samej treści, to zarówno w jednym, jak i drugim tygodniku jest ona przeważnie wyborowa; składają się na nią powieści oryginalne lub tłumaczone, mnóstwo artykułów przyrodniczych, naukowych lub społecznych, pozwalających młodym czytelnikom brać udział w biegu wypadków, a wszystko to ożywione piękną, uczciwą tendencją, zwracającą serca i umysły ku temu, co naprawdę kochać i czcić należy.

Polszczyzna wszędzie bez zarzutu, ilustracje weale dobre, ponieważ jednak niema dzieła ludzkiego bez usterek, więc też nie szczędząc młodej redaktorce i autorce słów zachęty i uznania, musimy zwrócić jej uwagę, że w piśmie dla młodszej dziatwy powiastki są przeważnie za trudne, a zwłaszcza za długie. Ciągną się one niekiedy przez kilkanaście numerów, a czyż podobna żądać od 7-letniego czytelnika, by z tygodnia na tydzień pamiętał treść czytanej mu powieści. Albo n. p. czy nie napróżno łamać sobie będzie takie bobo główkę nad zagadką w ten sposób ujętą:

Rzeka na Kaukazie, oraz ptak domowy, Jednak się zowią. — Jak? posuszcie głowy.

Wogóle dział zagadek, tak zresztą pożądanym, bo rozwija pracę myśli, kombinację, bystrość, nie jest prowadzony szczęśliwie, bo o wiele za górnym. Znacznie starsze niż dziesięcioletnie głowy biednie się będą nad jedną z podanych zagadek.

Przechodząc do właściwego tematu, t. j. do omówienia książkowych wydawnictw, które się ostatnio ukazały, zaczniemy od dziełek treści historycznej, które młodzież zawsze chętnie czyta i wiele z nich się uczy.

Tomików z tej dziedziny wydała księgarńia ogółem sześć.

Nie wszystkie są wybitnej wartości; taki n. p. „Starość w Syntaktyce“, opowiadanie z czasów saskich M. Mosocowej, „Na dworze królowej“ (Anny Jagiellonki) Z. Morawskiej, nie wysuwają się ani fabułą, ani barwnym tłem historycznym na plan pierwszy, niemniej jednak z pożytkiem i pewną przyjemnością przez polską młodzież przeczytane być mogą, zaznajamiając ją bliżej z dziejami własnymi.

„Przez krwawe boje“ E. Jezierskiego, nazwane zostało niesłusznie przez autora powieścią. Jestto szkic historyczny, osnuty na tle pełnego chwały panowania Batorego; znać w nim głębsze studia, dobre obznajomienie z daną epoką, ale blada i nikła fabuła, osłabiają tylko wrażenie poważnej całości.

Wytrawny pisarz i dawny przyjaciel dorastającej młodzieży Walery Przyborowski, przypomniał się tym razem swoim wdzięcznym czytelnikom śliczną i zajmującą książką z czasów tak obfitych w ważne, gorączkujące wypadki pierwszego dziesiątka dziewnastego wieku.

„Zdobycie Sandomierza“ — tegoż autora, jest tak pełne werwy, humoru, wojennego animuszu, że czytając, zda się słyszeć ciągle pobudkę trąbki bojowej.

W inną epokę i odmienne strony przynosi nas p. Anna Zielińska, autorka powieści p. t. „Nieznanego bohatera szlaskiego“.

Bohaterem jest tu książę Konrad Piastowicz, brat ks. Henryka Pobożnego, dzielny młodzieniec, zgładzony przedwcześnie zdradziecką ręką Niemca, mszczącego się za jawną niechęć, jaką młody książę wbrew ugosobieniu całego rodzicielskiego dworu we Wrocławiu i Trzebnicy, okazywał stale już wtedy ogarniającej Szląsk nawały germańskiej. Ładnie są tu odmalowane różne starodawne obyczaje szlaskiej, na najnowszych badaniach oparte jest przedstawienie postaci świątobliwej księżnej Jadwigi, tak ciągle już za życia przebywającej w niebie, że swej przybranej ojczyźnie matką być nie umiała.

Drobne to, ale pełne talentu dziełko. zaszczyt przynosi szanownej autorce i powinno ją zachęcić do pisywania tego rodzaju właśnie szkiców historycznych.

(Ciąg dalszy nastąpi).

W. K. N.

OSTATNIA POCZTA.

— Członek Wydziału krajowego Krainy, dr. Iwan Tawczar został wybrany burmistrzem m. Lublany.

— Węg. Minister skarbu wniósł dziś w Sejmie projekt ustawy w sprawie przewidywanego budżetowego na styczeń 1912. Przedłożenie odesłano do komisji skarbowej.

— Na wczorajszym posiedzeniu Sejm u bośniackiego przyszło do burzliwych zajęć. Prezydent Sejmu Sola wyraził ubolewanie z powodu mowy p. Arnautowicza, który twierdził, że przy rozdziale monopolu solnego urzędnicy we wspólnym Ministerstwie skarbu skradli 100.000 kor.

Sola wykluczył za to Arnautowicza na 24 godzin z gmachu sejmowego.

Zwolennicy p. Arnautowicza, którego nie było w Izbie, przyjęli oświadczenie prezydenta tak wielką wrzawą, że prezydent musiał zamknąć posiedzenie.

Po zamknięciu posiedzenia wrzawa trwała dalej.

P. Kara Mechnedovic, zwolennik Arnautowicza, oświadczył, że przez 24 godzin nie wyjdzie z sali i wezwał resztę zwolenników Arnautowicza, żeby również pozostali na swych miejscach. Kilku posłów pozostało w istocie razem z Mechnedovicem w sali.

Następne posiedzenie w środę.

— We francuskiej Izbie deputowanych y toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad umową francusko-niemiecką w sprawie Marokka. Prezes gabinetu Caillaux bronił umowy i oświadczył, że obejmuje ją nią odpowiedzialność.

— Na wczorajszym posiedzeniu tureckiej Izby deputowanych podczas czytania wniosku dep. Basriego, podnoszącego, że wielki wezyr przedkładając swój wniosek o zmianę konstytucji, naruszył konstytucję, przyszło do gwałtownych scen z tego powodu, że prezydent nie pozwolił odczytać całego wniosku i nie dopuścił do dyskusji nad nim. Klótnia omal nie przemieniła się w bójkę. Posiedzenie musiało zamknąć.

Wczoraj odbyła się podobna konferencja, w której wzięli udział: wielki wezyr, minister wojny, przywódca Młodoturków i były minister Hallil basza. Na konferencji tej zaniechano planu rozwiązania Izby. Jeżeli atoli Izba odrzuci poprawkę co do zmiany konstytucji, wielki wezyr stanowczo ustąpi.

Posłowie albańscy postawili w Izbie wniosek, w którym Izba gani postępowanie rządu z powodu niespełnienia obietnic co do reform w Albanii i żąda przeprowadzenia tych reform. Podczas wczorajszej dyskusji w Izbie Albańczycy hałaśliwie domagali się odczytania tego wniosku, ale nie znaleźli posłuchu.

— *Tanin* donosi, że rząd turecki postanowił ogłosić nazwiska osób, które pełniły służbę szpiegowską dla b. sułtana Abdula Hamida. Liczba tych osób wynosić ma 2000.

— Po wczorajszej Radzie ministrów turecki minister spraw zagranicznych upoważnił redakcję *Jeni Gazette* do zaprzeczenia pogłosce, jakoby Turcja prowadziła już rokowania pokojowe, lub je miała wkrótce rozpocząć.

— *Agencja Stefaniego* donosi z Trypolisu: W niedzielę rano 55 pułk piechoty i jeden batalion innego pułku piechoty wraz z oddziałem lancierów wyruszył w kierunku Zamzur, aby zrekognoskować okolice. Powrót nastąpił wieczorem. Mieszkańcy, których zastano w oazie, byli bardzo przestraszani. Podczas marszu natrafiono na Beduinów, którzy strzelali. Czterech przywódców szeregów, którzy chcieli mówić z komendantem, przewieziono do Trypolisu. W Benghazi panuje spokój.

Agencja Ottomańska podała wiadomość o nowym zwycięstwie Turków w Trypolitani, a mianowicie, iż Włosi, poniosłszy znaczne straty, zostali odparci z Gharia. — Wiadomość ta, jak wiele innych, podawanych przez tę Agencję, jest zupełnie nieprawdziwa. Wystarczy stwierdzenie, iż stanowisko włoskie jest od Gharia o wiele kilometrów oddalona.

— W greckiej Izbie deputowanych odczytano list kretański Zgromadzenia rewolucjonistów, zawiadaniający, że Zgromadzenie to uchwaliło wysłać reprezentantów do Izby ateńskiej. List wyraża nadzieję, że Izba nie odmówi przyjęcia do swego grona reprezentantów Krety. Izba odrzuciła dyskusję nad tą sprawą do czwartku.

— Z Pekinu donoszą: Wojska policyjne i część wojsk wiernych rządowi zajęły Yamen. Trzy okręty wojenne powróciły do Szangaju.

Japoński minister spraw zagranicznych oświadczył, że informacja, jakoby Anglia i Japonia porozumiały się co do wspólnej akcji w Chinach, jest przedwczesna. Minister spodziewa się atoli, że takie porozumienie nastąpi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wybór uzupełniający posła na Sejm krajowy.

Biała, 19 grudnia. Przy dzisiejszym wyborze uzupełniającym posła na Sejm krajowy z kuryi gmin wiejskich obwodu bialskiego, w miejsce s. p. ks. Stanisława Stojanowskiego, głosowało na 223 uprawnionych 196 wyborców. Dr. Stanisław Łazarski otrzymał 176 głosów, Franciszek Kramarczyk 16, Adolf Poniński 3, Jan Grzybowski 1.

Wybrany został zatem posłem dr. Stanisław Łazarski.

Rada państwa.

Wiedeń, 19 grudnia. Izba obraduje dziś dalej nad przedłożeniami podatkowymi. Jako pierwszy przemawiał p. Kalina (czeski post. lud.).

Wiedeń, 19 grudnia. W komisji budżetowej p. Korošec (słow. lud.) wniósł, aby zaproszono PP. Ministrów skarbu i robót publicznych, by dali wyjaśnienia o sposobie wydobycia kredytów na drogi wodne, oraz aby w tym celu przerwano obrady nad przedłożeniem o fakultecie włoskim.

Przewodniczący dr. Korytowski odpowiedział, że z innego już powodu zaprosił P. Ministra skarbu na posiedzenie komisji. Zarządzi, by prócz tego zaproszono także P. Ministra robót publicznych, poczem postąpi w myśl życzenia p. Korošeca.

W dalszym ciągu obrad nad włoskim fakultetem p. Steinwender (niemiecki agrar.) oświadczył, że był zawsze za utworzeniem wydziału włoskiego i zdania swego nie zmienił. Zastrzegł sobie postawienie w rozprawie szczegółowej wniosku co do siedziby fakultetu w jednym w miast Pobrzeża.

P. Tusar (czeski auton. soc.) oświadczył, że czeszy socjaliści głosować będą za fakultetem z siedzibą w Tryeście. W razie, gdyby Włosi zgodzili się na inne miasto, to i za tym wnioskiem będą głosowali.

Obrady nad tym przedmiotem przerwano i przystąpiono do omówienia sprawy dróg wodnych w obecności P. Prezydenta Ministrów hr. Stürgkha, PP. Ministrów: skarbu Zaleskiego, handlu Rösslera i robót publicznych Trnki.

P. Minister skarbu Zaleski w odpowiedzi na zapytanie p. Korošeca oznajmił, że prawdą jest, iż w ostatnich miesiącach Rząd rozpiął ofertę na budowę kanału od granicy galicyjsko-szlaskiej do Wisły i że dla części tej przestrzeni, mniej więcej dla 12 klm., budowę już rozdał. Budowa jeszcze w ciągu tego roku ma się rozpocząć.

To, co się dzieje na tem polu w ostatnich latach i obecnie, dzieje się na podstawie ustawy z 11 czerwca 1901 r., której § 1 wyraźnie postanawia budowę połączenia spławowego od granicy galicyjsko-szlaskiej do Wisły, a z tamtąd do części spławowej Dniestru. W § 6 tej ustawy powiedziano, że budowa tego kanału ma być rozpoczęta najpóźniej w r. 1904 i że potrzebne prace wstępne mają być przeprowadzone tak wczesnie, aby ten termin mógł być dochowany, oraz, że budowa najpóźniej w ciągu lat 20 ma być ukończona. P. Minister rozumiałby raczej zarzut o to, że w r. 1904 nie rozpoczęto budowy, aniżeli o to, że w 7 lat później rozpoczyna się ją w myśl i na podstawie ustawy.

Co się tyczy sprawy pokrycia, to zaznacza, że w § 8 ustawy przeznaczają na to 250 milionów koron. Z tej sumy jeszcze 117 milionów jest do dyspozycji. Na podstawie tych kredytów w ostatnich latach 10 już przeprowadzono szereg budowli wodnych, jak

kanalizację Łaby, Mołdawy, Wisły pod Krakowem, oraz regulację różnych rzek.

Co się tyczy kanału galicyjskiego, o którym mówił p. Korošec, to P. Minister oznajmia, że jest na to 30 milionów, z czego 14 milionów jest już związanych, a 5-4 miliona w ostatnim czasie wydano. Wiadomą jest rzeczą, że dokonano prac przedwstępnych, że przeprowadzono wykup gruntów. Rząd sądzi więc, że zupełne ma prawo przystąpić obecnie do budowy kanału, skoro prace przedwstępne, w szczególności konieczne wykupna gruntów, już są załatwione.

P. Marckhl (niem. lud.) wystosował pytanie do P. Ministra skarbu w sprawie udziału kraju w kosztach, dalej co do tego, czy będą przekroczone kredyty, wyznaczone w ustawie z r. 1901, wreszcie, czy wydatki nie pieniędzy nastąpiło już w drodze pożyczki, czy też pożyczka będzie zaciągnięta na podstawie ustawy z r. 1901.

P. Minister skarbu Zaleski odpowiedział, że udział Galicji w kosztach zapewni jest ustawą krajową z r. 1904, mocą której kraj ten przyjął na siebie obowiązek przyczynienia się do kosztów ustawowych 12-5%.

Co się tyczy kredytu, to P. Minister ponownie zaznaczył, że z 250 milionów, wyznaczonych przez ustawę, pozostało jeszcze 117 milionów, z czego około 30 wypada na Galicję. W § 9 ustawy z r. 1901 powiedziano, że pokrycie zapotrzebowania, które wyniknie po r. 1912, ma być zapewnione wczas za pomocą ustawy. Ustawa taka, która w myśl tego postanowienia ma być wniesiona przed r. 1912, dziś będzie Izbie przedłożona i zawierać będzie zapewnienie kredytów na dalsze prace w roku następnym. Izba będzie miała sposobność zająć stanowisko w sprawie tej ustawy.

P. Wolf (niem. radyk.) wystąpił przeciw temu, by z całej ustawy z r. 1901 miała być wykonana wyłącznie część galicyjska. Dotąd Rząd mówił, że ustawa z r. 1901 jest niewykonalna. Przeprowadzenie budowy kanału galicyjskiego jest bezprawne. Mowca protestuje przeciw temu, by obecnie częściowo wykonywano ustawę o drogach wodnych tylko dla Polaków, a inne kraje zaspokajano wynagrodzeniem.

P. Angerman zaznaczył, że Polacy stoją na stanowisku ustawy z r. 1901, a przeprowadzając ją, chcą stworzyć drogi wodne, które przyniosą korzyści nie tylko Galicji, lecz całej Austrii.

P. Diamand rzekł, że jego stronnictwo stoi na zasadzie przeprowadzenia ustawy z r. 1901 i stanowczo odrzuca politykę rekompensat. Drogi wodne są jednym z najważniejszych zadań gospodarczych Państwa. W Czechach większą część zawotowanych pieniędzy już zużyto i absolutnie nie można pozwolić na to, by odmówiono Galicji budowy kanałów galicyjskich. Stronnictwo mowcy domaga się budowy kanału Odra-Wisła i zapewnienia kanału Wisła-Dniestr w drugim okresie budowlanym, oraz stoi na tem stanowisku, że także w interesie Galicji musi być zbudowany kanał Dunaj-Odra. Tylko pod warunkiem budowy dróg wodnych w Galicji możliwa była budowa kolei alpejskich i budowle wodne w Czechach. Ten warunek musi być spełniony. Przedłożona Izbie ustawa nie może zawierać zmiany ustawy z r. 1901, lecz tylko jej zapewnienie. Każdy poseł polski musi wszelkimi siłami dążyć do tego, by kanał był wykonany. Kto zajmuje inne stanowisko, staje w jaskrawej sprzeczności z krajem.

P. Rosner wobec wywodów p. Wolfa zaznaczył, że wcale nie chodzi o to, by wykonano pojedyncze części programu kanałowego, a inne zarzucono. Raczej idzie na razie tylko o zapewnienie finansowe budowl najłatwiejszych do wykonania, a dalsze prace mają być zastrzeżone na następny okres budowy.

P. Kramarz oświadczył, że legalność budowy kanału galicyjskiego nie ulega wątpliwości. Jeżeli przedstawiciele Galicji żądają budowy kanału galicyjskiego, to posłowie innych krajów z tytułu ustawy z roku 1901 obowiązani są zgodzić się na te żądania. Mowca zwraca się przeciw temu, by ciągle nazywano ustawę o drogach wodnych z r. 1901 niewykonalną i przypomina, że między tą ustawą, a budową kolei alpejskich istnieje *junctum*. Dziś zdołano projekty dr. Koerbera postawić na podstawie rzeczywistej, zatem należy obecnie przystąpić do wykonania tych projektów.

P. Głabiński rzekł, że komisja budżetowa i Izba posłów w każdej rozprawie budżetowej zajmowały się sprawą dróg wodnych w Galicji i uchwały wiele rezolucji z wezwaniem Rządu, aby raz już rozpoczął budowę kanału i by ją dalej prowadził. Jest obowiązkiem Rządu zamienić w czyn ustawę i wolę parlamentu. Prace w Galicji już rozpoczęto, grunty ubezpieczono, Wisłę skanalizowano, idzie teraz jedynie o dalszy ciąg prac już rozpoczętych.

P. Malik (wszechniemiec) protestował przeciw temu, by P. Minister wniósł ustawę, dziś zapowiedzianą, na dwa dni przed końcem sesji, tak, że Izba nie będzie miała sposobności zająć wobec niej stanowiska.

P. Adler zauważył, że wcale nie należy mieć uczucia, jakoby Izba została zaskoczona. Ustawa nie będzie uchwalona przed świętami Bożego Narodzenia. Będzie się jeszcze mówiło o tem, co ma być wybudowane, a także o tem, co z wielką szkodą dla Moraw, Dolnej Austrii i Szląska nie będzie budowane. Damy chętnie — powiada mowca — Galicji wszystkie kanały, nie możemy jednak zrzec się budowy kanału Dunaj-Odra.

Na tem posiedzenie zamknięto. Termin następnego podany będzie członkom komisji w drodze pisemnej.

Wiedeń, 19 grudnia. Na posiedzeniu komisji należytościowej przyjęto referat p. Łukaszewicza w sprawie należytości liencyjnych przy imporcie tytoniu do fabryk tytoniu.

Wiedeń, 19 grudnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister rolnictwa zamianował radę rachunkowego w dyrekcji lasów i dóbr państwowych, Stanisława Pobóg Zarzeckiego, starszym radcą rachunkowym.

Z W. Księstwa Poznańskiego.

Poznań, 19 grudnia. (*Tel. pryw.*) D. 21 b. m. odbędzie się tu uroczysty obchód jubileuszu kapłańskiego ks. biskupa Likowskiego, administratora archidiecezyi poznańskiej.

Polacy pod berłem rosyjskiem.

Częstochowa, 19 grudnia. (*Tel. pryw.*) W tych dniach ministerstwo spraw wewnętrznych za pośrednictwem kanclerza biskupiego zawiadomiło ks. przeora Jasnej Góry, że nadal nie wolno klasztorowi udzielać gościny przejeżdżnym księżom świeckim i zakonnikom na czas dłuższy, niż 24 godzin.

Policya zażądała od zakonników osobistych dowodów legitymacyjnych.

Wobec zbliżającego się terminu rozprawy sądowej w sprawie Jasnogórskiej, ządano wskazania adresu b. przeora Paulinów, ks. Euzebiusza Reymana. Jak wiadomo, leczy się on w szpitalu dla nerwowych chorych Braci Miłosierdzia pod Wiedniem. Stan chorego pogorszył się znów i daje powód do poważnych obaw.

Grojec, 19 grudnia. (*Tel. pryw.*) Ks. Feliksa Dąbrowskiego, proboszcza parafii Bolek, skazano za danie ślubu b. Maryawiccie, który przedtem zawarł związek małżeński z inną osobą przed duchownym maryawickim, na pozbawienie stanu kapłańskiego i 4 miesiące więzienia. Podsądny podał prośbę o ulaskawienie.

Wilno, 19 grudnia. (*Tel. pryw.*) Za tajne nauczanie przy ul. Jerozolimskiej, gdzie przy rewizji skonfiskowano kilka elementarzy i katechizmów, skazano administracyjnie p. Lubertowską, nauczycielkę, na 100 rubli, a właścicielkę domu, Aleksandrowiczównę, na tydzień aresztu.

Petersburg, 19 grudnia. (*Pet. Ag.*) Duma rosyjska zakończyła obrady nad sprawą samorządu miejskiego w Królestwie Polskim. Przedstawiciel rządu obstawał przy utrzymaniu w mocy art. 188 przedłożenia, który traktuje o zastąpieniu zarządu gminnego przez bezpośredni zarząd rządowy najdłużej na dwa lata, a to z ważnych powodów racy stanu. Przedstawiciel rządu oświadczył, że rząd nie rzeknie się tego artykułu. Mowcy, którzy przeciw temu artykułowi protestowali, wywodzili, że w razie zawieszenia administracji miejskiej, ustawa musi zawierać postanowienia o stanie wyjątkowym.

W końcu po dłuższej dyskusji art. 188 przyjęto.

Powstanie w Chinach.

Czifu, 19 grudnia. (*Pet. Ag.*) Administrację republikańską przywrócono. Naczelnika administracji rewolucyjnej, który wczoraj dostał się do niewoli, wypuszczono na wolność.

Szangaj, 19 grudnia. (*B. Reutersa.*) Rokowania pokojowe między Tangszajem a republikanami rozpoczęły się wczoraj. Przed przejściem do rozważania punktów spornych wysłano telegramy do Juanszikkaja i Linaughenga z żądaniem, aby wszystkim dowódcom wojskowym obu stron ściśle polecono przestrzeganie zawieszenia broni.

Berlin, 19 grudnia. Żona następcy tronu powita dziś w noc syna.

Teheran, 19 grudnia. Były szach obecnie znajduje się w Gümisztepe, brat jego Salar ed Daulh w Kermonsach, a drugi brat Szna es Saltaneh w Astrabadzie. Parlament perski odrzucił propozycję gabinetu co do rozwiązania zatargu z Rosją. Rosyjanie przygotowują na czwartek marsz do stolicy. W Teheranie ludność zachowuje się apatycznie, tylko kobiety agitują dalej usilnie za bojkotem Rossyan. Sklepy dziś mają być znów otwarte.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowlecki.

NA ŚWIĘTA W. PODHALICZA CUKIERNIA

Torty od 5 koron, przekładane, struclę i wszelkie inne pieczywo na każdą cenę. Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotnie i starannie.

NADESŁANE.

Kuryer Kolejowy

Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz w biurze dzienników Stan. Sokółowskiego Lwów, pasaż Hausmana.

Rachunkowość.

Wkrótce wydane zostaną skrypta rachunkowości ogólnej i państwowej poprawione i uzupełnione najnowszymi przepisami i instrukcjami, które nabywać będzie można u wydawcy A. Ści-borskiego, Chorążczyzna 1. 16. Lwów.

Marya Białecka kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziełny. KALECZA 6. I. p.

Bracia Tercyarze w Przytulisku ubogich brata Alberta

we Lwowie, ul. Kleparowska 15, wykonują wszelkie naprawy mebli gładkich; wyrabiają łózka składane, słomki. Ceny umiarkowane. Na żądanie zabierają meble do naprawy - naprawione odsyłają.

Poszukuje się kupca starych MEBLI meblonowych

nie w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „MEBLE” Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmana 8, Lwów.

„Rok Słowackiego”

Księga pamiątkowa obchodów urządzonych ku czci Poety w r. 1909 wydał Dr. WIKTOR HAHN 8-vo - s. 393

Księga zawiera dokładny opis wszystkich obchodów na obszarze ziem polskich. - stanowiąc może piękną pamiątkę wszystkich Komitetów, Towarzystw, Instytucyj urządzających podobne uroczystości.

Cena 4 korony. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na POMNIK SŁOWACKIEGO we LWOWIE.

HELIOS

Kinematograf artystyczny we Lwowie, Stanisławowie i Kołomyi. Najlepsze programy i muzyka. Największe lokale. Przedstawienia w soboty, niedziele i święta (w Stanisławowie i w piątki) od godz. 4 do 10 bez przerwy. Początek ostatniego przedstawienia o godzinie 8:30.

Przyjechali do Lwowa dnia 19 grudnia. HOTEL GEORGEA. Pp.: J. hr. Konarski z Grochowice, J. hr. Baworowski z Ostrowa, J. Jurystowski z Rożowca, F. Sczaghino z Przewoźca, Z. Horodyński z Zbydniowa, A. Kapliński z Korozowa, Z. Marmarosz z Karowa, F. Sozański z Koralowie, I. Dobeżyński z Rosy. HOTEL IMPERIAL. P. hr. E. Dzieduszycki z Izidorówki. HOTEL EUROPEJSKI. Pp.: M. Komarnioki z Jarostawia, J. Lewicki z Konuszek, J. Krzysztofowicz z Artasowa. HOTEL POD TRZEMA MURZYNAI. P. F. Mysłowski ze Zwiniarza.

CENNIK Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Loży', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. It lists various financial instruments and their market values.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'K. Obligacje państwowe', 'C. Obligacje kolejowe', 'Ubligacje pierwszeństwa (kolejowe)', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. It lists government and railway bonds and their values.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'K. Obligacje państwowe', 'F. Izba publiczna pożyczki', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Loży (za sztukę)'. It lists various bonds and their values.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'J. Akcje banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportnych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Wokale', 'N. Waiuty'. It lists bank shares, transport and industrial company shares, and exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. cz. 19441 (14225 2-3) Konkurs. Na posadę sędziego powiatowego przy Sądzie powiatowym w Podgórzu rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 4 stycznia 1912. Podania o powyższą lub przy innym Sądzie opróżnić się mogącą posadę sędziego powiatowego wnosić należy do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie. Prezydium Sądu wyższego Kraków, 13 grudnia 1911.

L. cz. 1431/pr. ex 1911 (14269 2-3) Konkurs. Celem obsadzenia kilku posad c. k. pomocników lasowych w obrębie c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie z unormowaną na mocy ustawy z dnia 25

września 1908 Dz. p. p. N. 204 i rozporządzenia wszystkich c. k. Ministrów z dnia 23 listopada 1908 Dz. p. p. Nr. 234, płacą, oraz przywiązany do odnośnej miejscowości dodatkami aktywnym, rozpisuje się niniejszym konkurs. Podania kompetentów mają być własnoręcznie pisane, ostemplowane i zawierać dowody co do wieku, stanu ukończonych szkół, dotychczasowego zatrudnienia, fizycznej adatułości do służby leśnej w okolicach górskich, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jakoteż ewentualnie i ruskiego w słowie i piśmie, co do złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu rządowego dla pomocniczej służby leśnej, ochronnej i technicznej, i co do dotychczasowego zachowania. Prezydium c. k. Dyrekcji zastrzega sobie jednak wyraźnie prawo zamianować kandydatów nie pozostających w służbie leśnej państwowej lub funduszowej tylko przewoźniczy z jednorocznym czasem próbnym i jeżeli tenże wedle uznania Prezydium w

czasie próbnym okaże się do służby nieprzydatnym, wydaleć każdą go czasu natychmiast ze służby, w którym to wypadku tenże nie może sobie rościć pretensyi ani do zapotrzenia, ani do jakiegokolwiek odszkodowania, podczas gdy w razie uznania jego służby za odpowiednią czas próby wliczony będzie w czas służby. Kompetenci, należący do kategorii uprawionych wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów, mają nadto przedłożyć załącznik przepisany rozporządzeniem c. k. Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 Dz. p. p. Nr. 98. Podania kompetentów pozostających w cywilnej służbie państwowej lub w czynnej służbie wojskowej mają być wniesione w przepisanej drodze służbowej względnie przez przełożoną komendę (Władzę wojskową, lub Zakład), podania zaś innych kompetentów nie pozostających w służbie państwowej bezpośrednio do Prezydium c. k. galic. Dyre-

kcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie najdalej do 15 stycznia 1912 roku. Prezydium c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych. Lwów, dnia 11 grudnia 1911. C. k. Namiestnik jako Prezydent c. k. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych: Dr. Bobrzuski. L. XIV. 3071 (1457 2-3) Ogłoszenie konkursu. Celem nadania posady odwiernego (portyera) jako stałego sługi przy c. k. Akademii weterynaryi we Lwowie, ogłasza c. k. Namiestnictwo niniejszym konkurs z terminem do wnoszenia podań do dnia 31 stycznia 1912 do Rektora tej Akademii. Do posady tej przywiązane są pobory unormowane ustawą z dnia 25 września 1908 Dz. p. p. Nr. 204 i rozporządzeniem całego Ministerstwa z dnia 22 listopada

1908 Dz. p. p. Nr. 234 i odpowiadający miejscowej klasie dodatek aktywny.

Do posady tej dołączone są wszelkie obowiązki odzwiernego i sługi szkolnego, a więc należała obsługa sal szkolnych, utrzymanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynków szkolnyh, opalanie tychże, rąbanie i noszenie materiału opałowego, zamiatanie śniegu i prochów na zewnątrz i w obrębie gmachu, słowem, wykonywanie zwykłych posług domowych i wogóle wszystkich poruczonych czynności.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:

1. znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własnoręcznieimi próbami pisma; pożądanym jest, aby umiał nadto po rusku i po niemiecku;
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi, stwierdzone świadectwem c. k. lekarza rządowego, przyczem koniecznym jest stwierdzenie, iż petent jest zupełnie zdrowy;
3. nieprzekraczalny wiek do lat 40, względnie dla uprawnionych e. i k. lub e. k. podoficerów 45, metryką urodzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;
5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.

Podania zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wnieść w oznaczonym terminie do Rektoratu c. k. Akademii we Lwowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni e. i k. względnie e. k. podoficerowie, posiadający wymaganą wyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat e. i k. państwowego Ministerstwa wojny, lub e. k. Ministerstwa obrony krajowej, który uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni inni kandydaci, posiadający wymaganą kwalifikację.

Lwów, dnia 12 grudnia 1911.

C. k. Namiestnictwo.

Za e. k. Namiestnika:
Grodzicki.

Rozmaite obwieszczenia.

F. L. D. Zl. 144.361/911 (14275 2-3)

Kundmachung

der k. k. Direktion der Staatsschuld in Betreff

der Ausfolgung neuer Couponsbogen zu den auf Grund des Gesetzes vom 16 Februar 1903, R. G. Bl. Nr. 37, und der Kundmachung des k. k. Finanzministers vom 18 Februar 1903, R. G. Bl. Nr. 38, konvertierten sowie den nichtkonvertierten Obligationen der einheitlichen Staatsschuld vom Jahre 1868 zu 2000 Kronen, beziehungsweise 1000 fl.

Mit Rücksicht auf die im Laufe des Jahres 1912 eintretende Fälligkeit des letzten der konvertierten 4 pre., beziehungsweise nichtkonvertierten 4-2 pre. Obligationen der einheitlichen Staatsschuld vom Jahre 1868 zu 2000 Kronen, beziehungsweise 1000 fl. hinausgegeben Coupons werden hiemit für die Hinausgabe neuer Couponsbogen folgende Bestimmungen getroffen:

1. Die Ausgabe der neuen Couponsbogen wird bezüglich der konvertierten Obligationen mit Jänner-Juli-Verzinsung am 1 Jänner 1912,

den neuen mit Mai-November-Verzinsung am 1 Mai 1912, bezüglich der Notenrente Obligationen mit Februar-August-Verzinsung am 1 Februar 1912

und bezüglich der Silberrente-Obligationen mit April-Oktober-Verzinsung am 1 April 1912 beginnen.

Die Einreichung der Talons kann bei der k. k. Staatsschuldenkasse oder bei den im Punkte 3 genannten Vermittlungsstellen bereits 30 Tage vor der Fälligkeit der Talons erfolgen, jedoch wird die Ausfolgung der neuen Couponsbogen erst mit dem Umwechslungstermine der Talons beginnen.

Die neuen Couponsbogen werden 34 Halbjahrescoupons a 40 K., beziehungsweise 21 fl. c. W. mit den Fälligkeitsterminen 1 Juli 1912 bis einschliesslich 1 Jänner 1929, beziehungsweise 1 November 1912 bis einschliesslich 1 Mai 1929, 1 August 1912 bis einschliesslich 1 Februar 1929, 1 Oktober 1912 bis einschliesslich 1 April 1929 und einen Talon enthalten.

2. Die neuen Couponsbogen werden bei der k. k. Staatsschuldenkasse in Wien ausfolgt werden.

3. Als Vermittlungsstellen für diese Couponsbogen-Ausgabe werden aufgestellt:

- a) die k. k. Landeskassen ausserhalb Wien (Landeshauptkassen, Finanzlandeskassen, Landeszahlämter und die Filial-Landeskassen in Krakau, die k. k. Steuerämter und

die k. k. Finanz- und gerichtlichen Depositenkassen in Wien;

b) die kön. ungarische Staatszentral-kasse in Budapest, die kön. Staatskassen in Budapest und Agiam sowie die kön. ungarische, beziehungsweise kön. Steuerämter in Nensohl, Debreczin, Fiume, Kaschau, Klausenburg, Hermannstadt, Fünfkirchen, Pressburg, denburg, Szatmar, Szegedin, Temesvar und Esseg;

c) im Auslande:

in Amsterdam: k. und k. österreichisch-ungarisches Konsulat, Amsterdamsche Bank, Bankhaus Lippmann, Rosenthal & Komp, Bankhaus Wertheim & Gompertz, Succursale der Banque de Paris et des Pays-Bas;

in Antwerpen: Banque Centrale Anversoise, Banquier L. Lambert (Zweig-nieder-lasung);

in Basel: Baseler Handelsbank;

in Berlin: Direktion der Diskonto-Gesellschaft, Bankhaus S. Bleichöder, Deutsche Bank, Bank für Handel und Industrie, Bankhaus-Mendelssohn & Komp., Berliner Handels-Gesellschaft;

in Breslau: Bankhaus E. Heilmann;

in Brüssel: Banquier L. M. Lambert-Succursale der Banque de Paris et des Pays-Bas, Credit General Liegeois;

in Darmstadt: Filiale der Berliner Bank für Handel und Industrie;

in Dresden: Filiale der Leipziger Allgemeinen Deutschen Kreditanstalt, Dresdener Bank;

in Frankfurt am Main: Direktion des Diskonto-Gesellschaft, Filiale der Berliner Bank für Handel und Industrie, Deutsche Vereinsbank, Bankhaus Gebrüder Bethmann;

in Genf: Succursale der Banque de Paris et des Pays-Bas;

in Hamburg: Norddeutsche Bank, Bankhaus Friedrich Westenholz & Comp.;

in Köln: Bankhaus S. Oppenheim jun. & Comp.;

in Leipzig: Bankhaus C. H. Plant, Allgemeine Deutsche Kreditanstalt;

in London: Succursale der Anglo-Austrian-Bank;

in Mailand: Bankhaus Lingi Strada;

in Mannheim: Süddeutsche Diskonto-Gesellschaft;

in München: Bayerische Vereinsbank, Bankhaus Merck, Finek & Comp., Bankhaus J. N. Oberndorffer;

in Paris: Bankhaus Gebrüder von Rothschild, Banque de Paris et des Pays-Bas, Succursale der k. k. priv. Allgemeinen österreichischen Bodenkreditanstalt, Succursale der k. k. Priv. Länderbank;

in Stuttgart: Württembergische Vereinsbank;

in Zürich: Schweizerische Kreditanstalt.

4. Bei der k. k. Staatsschuldenkasse und bei den unter Punkt 3 genannten Vermittlungsstellen haben die Parteien die Talons mittels Konsignationen in doppelter wenn möglich im Durchschreibverfahren hergestellter Ausfertigung einzureichen, und zwar sind für die Talons jedes Anwechslungstermines abgeordnete Konsignationen zu verfassen. Dieselben haben die Nummern der Talons in arithmetischer Reihenfolge zu enthalten und sind von der Partei unter Angabe ihrer Adresse zu unterfertigen.

Über mehrere Konsignationen für Talons desselben Termines ist ein Summarium mit Angabe der Anzahl der Pakete und der Stückzahl der Talons beizubringen.

Bei der k. k. Staatsschuldenkasse und den unter Punkt 3 a) und b) aufgeführten Vermittlungsstellen erhält die Partei für die eingereichten Talons eine Empfangsbestätigung (Rückschein, Rezipisse), in welcher u. a. auch der Zeitpunkt für die Behebung der neuen Couponsbogen angegeben ist.

Bei den Vermittlungsstellen im Auslande (Punkt 3 c) wird der Partei auf einem Pate der eingereichten Konsignationen der Empfang der Talons, unter Angabe des Zeitpunktes, wann die neuen Couponsbogen be-hoben werden können, bestätigt werden.

5. Die Behebung der Couponsbogen kann nur bei der Stelle stattfinden, bei welcher die Talons zum Zwecke der Couponsbogen-Erneuerung eingereicht wurden.

Die neuen Couponsbogen werden gegen Rückstellung der Empfangsbestätigung (Rückschein, Rezipisse) über die Talons ausgefolgt werden, und ist den Vermittlungsstellen der Empfang der neuen Couponsbogen auf der Rückseite der Empfangsbestätigungen seitens der Parteien zu bestätigen.

6. Die neuen Couponsbogen werden an die Parteien ohne Anrechnung von Kosten oder österreichischen Gebühren verabfolgt.

Von der k. k. Direktion der Staatsschuld. Wien, am 23 November 1911.

L. cz. C. I. 501/11 (1), C. I. 503/11 (1) (14298 2-3)

E d y k t.

Przeciw Freidze Brojde, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Józefa Araka kupca w Grzymałowie

dwadzieścia dwa pozwody o zapłacenie kwot 800 kor. zpn. i 800 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej w tymże sądzie na dzień 22 grudnia 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Freidy Brojde ustanawia się p. dr. B. Bergera adw. w Grzymałowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Freidę Brojde w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Grzymałów, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. C. I. 253/11 (1) (14293)

Przeciw nieobecnemu Michałowi Kral-ka synowi Stefana z Babulinie, wnieśli spadkobiercy Fedia Kralki a to Hryn Kralka, Michał Kralka, Teodorka Kralka i tow. skargę o uznanie, że realność objęta wykazem hipotecznym 434 ks. gr. gm. Babulinie została fizycznie podzieloną.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 30 grudnia 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 5.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Lisowski w Buczaczu będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Buczacz, dnia 14 grudnia 1911.

L. cz. C. II. 361/11 (1) (14370)

E d y k t

Przeciw Tekli Piotrowskiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Prokopa Piotrowskiego pozwody o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 27 grudnia 1911 o godz. 10-15 rano, b. Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Tekli Piotrowskiej ustanawia się p. dr. Stanisława Bokacha adw. w Grybowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pomienioną pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Grybów, dnia 11 grudnia 1911.

L. cz. C. 370/11 (1) (14383)

E d y k t.

Przeciw Naści Gulik czyli Anastazyi z Gulików Błonarz z Świątkowy, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żmigrodzie przez Andrzeja Pichorza z Świątkowej pozwody o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 21 grudnia 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 8.

Celem strzeżenia praw pozwaney ustanawia się p. adw. dr. Dybasia w Żmigrodzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuzynkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Żmigród, dnia 13 grudnia 1911.

L. cz. C. I. 351/11 (2) (14373)

E d y k t.

Przeciw Ickowi Rosenkranz Arona z Horodenki, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Horodence przez Feiwa i Rejgę Rosenkranzów w Horodence pozwody o zezwolenie na wydanie z depozytu sądowego 800 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 28 grudnia 1911 o godz. 10 rano, b. Nr. 24.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dr. Okuniewskiego z subst. kand. adw. Steciaka w Horodence, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenka, dnia 29 listopada 1911.

L. cz. C. V. 442/11 (2) (14407)

Przeciw Wojciechowi Kosibie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jasie przez Towarzystwo zaliczkowe dla handlu i przemysłu w Dębówcu pozwody o 700 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 22 grudnia 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Ko-

siby ustanawia się p. dr. Gabryszewskiego adw. w Jasie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Kosibę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jasło, dnia 11 grudnia 1911.

L. cz. C. V. 464/11 (1) (14410)

E d y k t.

Przeciw Wojciechowi Gotfrydowi synowi Franciszka z Szerzyn, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jasie przez małżonkę Tadeusza Stanisława 2 im. Stańczyka pozwody o alimenty i ojcostwo.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę w sądzie tut. na dzień 21 grudnia 1911 o godzinie 10 rano w sali rozpraw Nr. 26.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Gotfryda ustanawia się p. Adama Urbanka w Szerzynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Gotfryda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Jasło, dnia 2 grudnia 1911.

L. cz. C. II. 476 11 (1) (14416)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Misiakowi poprzednio w Łętowni zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nisku przez Süssla Pinkasa pozwody o 233 kor. 11 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 20 grudnia 1911 o godz. 10 rano, b. Nr. 1.

Celem strzeżenia praw Józefa Misiaka ustanawia się p. Franciszka Kostyrę wójta w Łętowni kuratorem, który zastępywać go będzie w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nisko, dnia 12 grudnia 1911.

L. cz. C. VI. 364/11 (1) (14379)

E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Szymonowi Chodorowi w Podzwierzyniu, wnieśli niel. Katarzyna Polaszowa i Władysław Kulka do tut. sądu pozwody o zniesienie współwłasności realności 60 i 61 gm. Głuchów.

Rozprawę wyznaczono na dzień 21 grudnia 1911 o godz. 11 rano, b. Nr. 1.

Kuratorem pozwanego ustanawia się Jana Wanowicza w Głuchowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Łańcut, dnia 2 grudnia 1911.

L. cz. C. III. 223/11 (1) (14413)

E d y k t.

Przeciw Abrahamowi Schnablowi, Esterze Harris, Hani Kurz, Maryi Verständig względnie nieobj. masie tejże, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu tut. przez Beję Springę Ehrlichową pozwody o wykreślenie sumy 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 21 grudnia 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwaney ustanawia się p. Michała Brandę w Dąbrowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaney w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy. Dąbrowa, dnia 22 listopada 1911.

L. cz. C. II. 358/11 (1) (14371)

E d y k t.

Przeciw Kazimierzowi Michalikowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Jakóba Jędrusika pozwody o 625 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 28 grudnia o godz. 10 rano, b. Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Kazimierza Michalika ustanawia się p. dr. Stanisława Rokacha adw. w Grybowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pomienionego pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Grybów, dnia 11 grudnia 1911.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 9. do 16. grudnia 1911.

Epizooeyca	Powiat	Miejscowość	Epizooeyca	Powiat	Miejscowość
	Biała	Bestwina (6 zagr.), Bestwinka (18 zagr.), Buczkowice (3 zagr.), Hałcnów (1 zagr.), Kaniów Stary (18 zagr.), Komorowice (2 zagr.), Kozy (8 zagr.), Lipnik (20 zagr.), Międzybrodzie Kobiernickie (4 zagr.), Porębka (21 zagr.), Rybarzowice (12 zagr.), Stara Wieś Górna (5 zagr.);		Dobromil	zagr.), Laskówka Delastowska (2 zagr.), Lipiny (8 zagr.), Lubasz (24 zagr.), Lubiczko (15 zagr.), Luszuwice gm. i ob. dw. (49 zagr.), Małec (2 zagr.), Maniów (1 zagr.), Radgoszcz (11 zagr.), Radwan ob. dw. (1 zagr.), Siedliszowice gm. i ob. dw. (12 zagr.), Sikorzycze (36 zagr.), Skrzyńska (6 zagr.), Stupiec (17 zagr.), Smegoszów (10 zagr.), Suchy Grunt gm. i ob. dw. (54 zagr.), Wielopole (15 zagr.), Wola Mędrzechowska (8 zagr.), Ujście jezickie (1 zagr.), Zabrze (51 zagr.), Zalipie (7 zagr.), Załuże gm. i ob. dw. (2 zagr.), Zawierbie (2 zagr.);
	Bóbrka	Berteszków gm. i ob. dw. (13 zagr.), Chlebowice wielkie gm. i ob. dw. (170 zagr.), Dobrowlany (2 zagr.), Hucisko (65 zagr.), Jatwigi (51 zagr.), Juszkowce gm. i ob. dw. (61 zagr.), Lubieszka (39 zagr.), Podjarków (38 zagr.), Romanów gm. i ob. dw. (38 zagr.), Suchodół (61 zagr.), Szolomyja gm. i ob. dw. (94 zagr.), Wodniki (11 zagr.);		Dolina	Brzezawa (1 zagr.), Brzózka (5 zagr.), Dobrzanka (12 zagr.), Hujsko (1 zagr.), Jamna Dolna (19 zagr.), Jamna Górna (11 zagr.), Kotów (6 zagr.), Krajna (6 zagr.), Krościenko (5 zagr.), Leszczanka gm. i ob. dw. (5 zagr.), Leszczawa Górna (100 zagr.), Lipa gm. i ob. dw. (3 zagr.), Malawa (2 zagr.), Piątkowa (4 zagr.), Rozpucie (6 zagr.), Rudawka ad Bircza (11 zagr.), Starzawa (9 zagr.), Stebnik (7 zagr.), Trójca (4 zagr.), Żohatyn gm. i ob. dw. (1 zagr.);
	Bochnia	Baczków (33 zagr.), Buczków (65 zagr.), Bytomsko (1 zagr.), Cerekiew (5 zagr.), Chrósć (55 zagr.), Damienica (50 zagr.), Drwina (49 zagr.), Dziewin (120 zagr.), Gawłówek (9 zagr.), Gorzków (24 zagr.), Grobla (7 zagr.), Jarosłówka (1 zagr.), Kobylec (4 zagr.), Krakuszwice (2 zagr.), Królówka (15 zagr.), Krzczów (77 zagr.), Libomierz (3 zagr.), Łapczyca (47 zagr.), Łazy (54 zagr.), Łąka Dolna (2 zagr.), Łąka Górna (14 zagr.), Marszowice (7 zagr.), Mikuszowice (18 zagr.), Moszczenica (15 zagr.), Niegowie (27 zagr.), Niepołomice (147 zagr.), Nieszkowice Małe (7 zagr.), Niewiarów (20 zagr.), Pierzchów (5 zagr.), Podłęże (41 zagr.), Proszówki (33 zagr.), Rajbrot (50 zagr.), Staniatki (11 zagr.), Stradomka (4 zagr.), Szarów (39 zagr.), Tarnawa (6 zagr.), Trzciana (1 zagr.), Ubrzeż (5 zagr.), Ujazd (6 zagr.), Wiatowice (2 zagr.), Wieruszycze (6 zagr.), Wola Batorska (70 zagr.), Wola Zabierzowska (17 zagr.), Wrzepia (37 zagr.), Wyżycze (14 zagr.), Zborczyce (5 zagr.), Zbydniów (5 zagr.);		Drohobycz	Brzaza (3 zagr.), Kamionka (3 zagr.), Lisowice (6 zagr.), Mizuń Stary (9 zagr.); Bystrzyca (31 zagr.), Dolhe ad Pobuż (9 zagr.), Letnia gm. i ob. dw. (25 zagr.), Łuzek Dolny (103 zagr.), Orów (25 zagr.), Podbuż (49 zagr.), Schodnica (51 zagr.), Smólna (6 zagr.), Solec (68 zagr.), Stronna (42 zagr.), Uroń gm. i ob. dw. (61 zagr.), Winniki gm. ob. dw. (88 zagr.), Wola Jakóbowia (93 zagr.), Załokcie (41 zagr.);
	Bohorodeczany	Bohorodeczany Stare gm. i ob. dw. (32 zagr.), Horocholina (21 zagr.), Iwanikówka gm. i ob. dw. (21 zagr.), Łysiec gm. i ob. dw. (25 zagr.), Łysiec Stary (8 zagr.), Niewoczyn (12 zagr.), Posiecz (15 zagr.), Sadzawa (9 zagr.), Stebnik (11 zagr.), Żuraki ob. dw. (1 zagr.);		Gorlice	Korczyzna ob. dw. (1 zagr.), Libusza (1 zagr.), Olszyny (6 zagr.), Raclawice (1 zagr.), Rosenbark (5 zagr.), Strzeszyn (4 zagr.);
	Borszczów	Głębocezek (8 zagr.), Gusztyn (37 zagr.), Monastyrzek (4 zagr.), Muszkarów (7 zagr.), Niwra gm. i ob. dw. (52 zagr.);		Gródek Jagieli	Dobrzany (30 zagr.), Jańska gm. i ob. dw. (149 zagr.), Porzecze Lubieńskie (32 zagr.), Rokitno (35 zagr.), Walddorf (24 zagr.), Wiszenka (520 zagr.);
	Brody	Gaje Starobrodzkie (2 zagr.), Huta Pieniacka (57 zagr.), Majdan Pieniacki (20 zagr.), Orzechowczyk (5 zagr.), Ponikowica Mała gm. i ob. dw. (71 zagr.), Ponikwa ob. dw. (1 zagr.), Uwin ob. dw. (1 zagr.);		Horodenka	Czernelica (13 zagr.), Dąbki (36 zagr.), Daleszowa (14 zagr.), Dżurków gm. i ob. dw. (13 zagr.), Głuszków gm. i ob. dw. (15 zagr.), Kopaczynce gm. i ob. dw. (13 zagr.), Kunisowce ob. dw. (3 zagr.), Obertyn (17 zagr.), Okno gm. i ob. dw. (3 zagr.), Olchowice gm. i ob. dw. (4 zagr.), Olejowa Korolówka ob. dw. (1 zagr.), Piotrow (1 zagr.), Podwerbec (6 zagr.), Probabin gm. i ob. dw. (6 zagr.), Raszków gm. i ob. dw. (5 zagr.), Repużynce (4 zagr.), Serafince (16 zagr.), Strzylce (9 zagr.), Tysszkowce ob. dw. (1 zagr.), Zywaczów (6 zagr.);
	Brzesko	Biskupice Melsztyńskie (29 zagr.), Borzęcin (43 zagr.), Gosprzydowa ob. dw. (1 zagr.), Grabno (2 zagr.), Okocim ob. dw. (5 zagr.), Piaski-Drużków ob. dw. (2 zagr.), Słona (2 zagr.), Wola Dębińska (4 zagr.), Zabawa gm. i ob. dw. (9 zagr.), Zawada Lanckorońska (1 zagr.);		Husiatyn	Bosyry gm. i ob. dw. (34 zagr.), Chłapówka gm. i ob. dw. (8 zagr.), Horodnica gm. ob. dw. (131 zagr.), Kluwince (99 zagr.), Kociubińce gm. i ob. dw. (25 zagr.), Kotówka gm. i ob. dw. (66 zagr.), Liczkowce ob. dw. (36 zagr.), Majdan gm. i ob. dw. (71 zagr.), Myszkwice gm. i ob. dw. (14 zagr.), Oryszkowce (15 zagr.), Peremiłow gm. i ob. dw. (83 zagr.), Postolówka gm. i ob. dw. (36 zagr.), Samoluskowce gm. i ob. dw. (125 zagr.), Siekierzynce gm. i ob. dw. (4 zagr.), Trybuchowce gm. i ob. dw. (21 zagr.), Uwisła gm. i ob. dw. (5 zagr.), Wola Czarnokoniecka (8 zagr.), Zielona (13 zagr.), Zabińce gm. i ob. dw. (12 zagr.);
Pryszczyca	Brzeźany	Budyłów gm. i ob. dw. (36 zagr.), Buszcze (25 zagr.), Ceniów gm. i ob. dw. (21 zagr.), Chorościce (6 zagr.), Dryszów gm. i ob. dw. (26 zagr.), Dworce ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Glinna gm. i ob. dw. (118 zagr.), Horodyszcze gm. i ob. dw. (59 zagr.), Kaplińce (18 zagr.), Koniuchy gm. i ob. dw. (108 zagr.), Krasnopuszcza (30 zagr.), Kuropatniki gm. i ob. dw. (5 zagr.), Łapszyn gm. i ob. dw. (52 zagr.), Medowa gm. i ob. dw. (16 zagr.), Narajów Wies gm. i ob. dw. (90 zagr.), Plichów gm. i ob. dw. (6 zagr.), Płauca Mała (74 zagr.), Płauca Wielka gm. i ob. dw. (18 zagr.), Płotycza gm. i ob. dw. (44 zagr.), Poruczyn gm. i ob. dw. (54 zagr.), Rekszyn gm. i ob. dw. (50 zagr.), Rohaczyn Miasto (64 zagr.), Słoboda Złota ob. dw. (1 zagr.), Stryhańce gm. i ob. dw. (15 zagr.), Szumlany Małe (8 zagr.), Szybaliń (55 zagr.), Urmań (2 zagr.), Wiktorówka gm. i ob. dw. (7 zagr.), Wulka (40 zagr.), Złoczówka (23 zagr.), Żuków (14 zagr.);	Pryszczyca	Jarosław	Pawłosiów (53 zagr.);
	Brzozów	Domaradz gm. i ob. dw. (38 zagr.), Grabownica Starzeńska gm. i ob. dw. (9 zagr.), Haczów gm. i ob. dw. (63 zagr.), Hłudno gm. i ob. dw. (105 zagr.), Hroszówka (8 zagr.), Izdebbki (63 zagr.), Jabłonica Rуска gm. i ob. dw. (112 zagr.), Siedliska gm. i ob. dw. (2 zagr.), Temeszów gm. i ob. dw. (23 zagr.), Trześniów ob. dw. (1 zagr.);		Jasło	Biezdziatka (1 zagr.), Dębowiec (2 zagr.), Harkłowa (2 zagr.), Kaczorowy (1 zagr.), Łaski (2 zagr.), Lubno Szlacheckie ob. dw. (1 zagr.), Olpiny (4 zagr.), Potakówka (1 zagr.), Przysięki (1 zagr.), Pusta Wola (1 zagr.), Siedliska ad Sławęciny (1 zagr.), Święcany (1 zagr.), Szerzyny (1 zagr.), Tarnowice (59 zagr.);
	Buczacz	Niskołyzy gm. i ob. dw. (7 zagr.), Ostra (14 zagr.), Petlikowce Nowe (12 zagr.), Przewłoka (8 zagr.), Zaleszczyki Małe gm. i ob. dw. (5 zagr.);		Kałusz	Medynia (1 zagr.);
	Chrzanów	Balin gm. i ob. dw. (6 zagr.), Brodła (5 zagr.), Czatkowice ob. dw. (1 zagr.), Góry Luszczowskie (9 zagr.), Pisary ob. dw. (1 zagr.), Siersza (3 zagr.);		Kołbuszowa	Cmolas (262 zagr.), Górno (27 zagr.), Turza (16 zagr.), Wilcza Wola (10 zagr.), Wulka Sokółowska (30 zagr.), Zarebki gm. i ob. dw. (63 zagr.);
	Cieszanów	Brusno Stare (4 zagr.), Lipowiec (5 zagr.), Lipska (18 zagr.);		Kołomyja	Kornicz gm. i ob. dw. (6 zagr.), Tłumaczyk (34 zagr.), Żakocin gm. i ob. dw. (17 zagr.);
	Czortków	Biała gm. i ob. dw. (21 zagr.), Biały Potok gm. i ob. dw. (11 zagr.), Byczkowce (12 zagr.), Kossów gm. i ob. dw. (100 zagr.), Muchawka (11 zagr.), Pauszówka ob. dw. (1 zagr.), Romaszówka gm. i ob. dw. (2 zagr.), Rosochacz gm. i ob. dw. (20 zagr.), Siemakowce (6 zagr.), Skorodyńce (8 zagr.), Sosółka gm. i ob. dw. (8 zagr.), Szmańkowce (20 zagr.), Szulhanówka (2 zagr.), Uhryń (5 zagr.), Ułaszkwice (21 zagr.), Wygnanka (11 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. (9 zagr.);		Krosno	Cergowa (3 zagr.), Chorkówka (4 zagr.), Iwla (6 zagr.), Jasionka (5 zagr.), Kobylany ob. dw. (1 zagr.), Lubatowa (10 zagr.), Lubatówka (10 zagr.), Myscowa (8 zagr.), Rzepnik (2 zagr.), Teodorówka ob. dw. (1 zagr.), Węglówka (4 zagr.), Wróblík Królewski (25 zagr.), Zeglice (11 zagr.);
	Dąbrowa	Biskupice (2 zagr.), Bieniuszowice gm. i ob. dw. (40 zagr.), Borki gm. i ob. dw. (3 zagr.), Brzezówka (40 zagr.), Dąbrowica (48 zagr.), Gruszów Mały (3 zagr.), Gruszów Wielki (9 zagr.), Hubenice (10		Łańcut	Wola Zarczycka (1 pastw.);
				Limanowa	Góra św. Jana (23 zagr.), Janowice (10 zagr.), Jodłownik gm. i ob. dw. (2 zagr.), Jasna-Podłopień (2 zagr.), Kamienica ob. dw. (12 zagr.), Konina (90 zagr.), Krasne Łasocice (49 zagr.), Laskowa gm. i ob. dw. (3 zagr.), Lubomierz (22 zagr.), Młynne (5 zagr.), Mordarka (1 zagr.), Mstów (16 zagr.), Mszana Górna (8 zagr.), Niedźwiedz (38 zagr.), Poręba Wielka (19 zagr.), Rzeki gm. i ob. dw. (9 zagr.), Słupia gm. i ob. dw. (5 zagr.), Sowliny (1 zagr.), Stara Wieś (8 zagr.), Stróża (5 zagr.), Wilczyce (2 zagr.), Wilkowisko (4 zagr.), Zasadne (14 zagr.);
				Lisko	Bermihowa Dolna (3 zagr.), Bóbrka (4 zagr.), Buk gm. i ob. dw. (42 zagr.), Bukowiec (17 zagr.), Chmiel (26 zagr.), Chocin (1 zagr.), Chrewt (20 zagr.), Cisna (15 zagr.), Daszówka (6 zagr.), Dołżyca (54 zagr.), Glinne (5 zagr.), Habkowce (26 zagr.), Hoczew (2 zagr.), Hoszów (15 zagr.), Jankowce gm. i ob. dw. (6 zagr.), Krzywe ad Tworylne (40 zagr.), Łukowa gm. i ob. dw. (28 zagr.), Manasterzec (11 zagr.), Moczary (33 zagr.), Myczkowce gm. i ob. dw. (77 zagr.), Nowosiółki (3 zagr.), Olszanica gm. i ob. dw. (52 zagr.), Orelec (23 zagr.), Paniszczów (2 zagr.), Paszowa gm. i ob. dw. (89 zagr.), Polanki (4 zagr.), Poraż (58 zagr.), Rabe ad Ustrzyki (31 zagr.), Równia (18 zagr.), Ruskie (14 zagr.), Serednica gm. ob. dw. (6 zagr.), Serednie Małe (13 zagr.), Serednie Wielkie (23 zagr.), Skorodne (129 zagr.),

Epizooocya	Powiat	Miejscowość	Epizooocya	Powiat	Miejscowość
		Smerek (33 zagr.), Sokole (12 zagr.), Solina (21 zagr.), Stańkowa gm. i ob. dw. (11 zagr.), Stefkowa gm. i ob. dw. (128 zagr.), Studenne (1 zagr.), Tarnawa Górna gm. i ob. dw. (10 zagr.), Teleśnica Oszwarowa gm. i ob. dw. (53 zagr.), Teleśnica Sanna (27 zagr.), Tworyłne (40 zagr.), Uherce (6 zagr.), Ustyanowa gm. i ob. dw. (54 zagr.), Wetlina (67 zagr.), Wola Gorzańska (19 zagr.), Zadworze (25 zagr.), Zatrwarnica (24 zagr.), Zawadka (18 zagr.), Zawój (7 zagr.);			Motyczna (11 zagr.), Góra Ropczycka gm. i ob. dw. (27 zagr.), Grabiny (34 zagr.), Kamionka (14 zagr.), Korzeniów (25 zagr.), Łopuchowa gm. i ob. dw. (18 zagr.), Nagaweczyna (38 zagr.), Nagoszyn (11 zagr.), Niedzwieda (3 zagr.), Ociska gm. i ob. dw. (21 zagr.), Okonin (12 zagr.), Pustków (55 zagr.), Postynia gm. i ob. dw. (49 zagr.), Wiśniowa (9 zagr.), Wola Zyrskowska (55 zagr.), Wolica (4 zagr.), Zagorzycze (80 zagr.);
	Lwów	Czyszki (23 zagr.), Dmytrowice (35 zagr.), Gaje (39 zagr.), Gańczary (50 zagr.), Głuchowice (11 zagr.), Pikułowice (2 zagr.), Winniki (16 zagr.), Zubrza (44 zagr.);	Rzeszów	Boguchwała (23 zagr.), Chmielnik (24 zagr.), Krasne (6 zagr.), Malawa (18 zagr.), Niechobrz (146 zagr.), Przewrotne (176 zagr.), Raclawówka (49 zagr.), Stobierna gm. i ob. dw. (110 zagr.), Tyczyn gm. i ob. dw. (121 zagr.), Wysoka gm. i ob. dw. (48 zagr.);	
	Mielec	Bisady Bór (4 zagr.), Blizna (4 zagr.), Chrzastków (8 zagr.), Duleza Mała (2 zagr.), Gliny Małe ob. dw. (1 zagr.), Gliny Wielkie gm. i ob. dw. (3 zagr.), Izbiska (7 zagr.), Kęblów (17 zagr.), Kiełków (1 zagr.), Kliszów ob. dw. (2 zagr.), Książnice ob. dw. (1 zagr.), Łysakówek (2 zagr.), Młodochów (4 zagr.), Ostrówek (3 zagr.), Padew Kolonia (2 zagr.), Padew Narodowa (67 zagr.), Pławo (1 zagr.), Podole gm. i ob. dw. (2 zagr.), Rzędzianowice gm. i ob. dw. (26 zagr.), Ruda (3 zagr.), Sadowa Góra ob. dw. (1 zagr.), Trzciana (1 zagr.), Tuszyna gm. i ob. dw. (5 zagr.), Wampierzów (3 zagr.), Wola Chorzelska (2 zagr.), Wola Wadowska (10 zagr.), Zaduszniki (2 zagr.), Żarówka (1 zagr.);	Sambor	Błażów (67 zagr.), Sadowice (19 zagr.);	
	Mościska	Bolanowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Chliple gm. i ob. dw. (12 zagr.), Dydiatycze ob. dw. (1 zagr.), Horystawice gm. i ob. dw. (14 zagr.), Jatwigi (24 zagr.), Lipniki (14 zagr.), Makuniów (19 zagr.), Sanniki gm. i ob. dw. (26 zagr.), Stojance gm. i ob. dw. (74 zagr.), Tomanowice ob. dw. (1 zagr.), Wiszenka gm. i ob. dw. (7 zagr.);	Sanok	Bukowsko Wieś (1 zagr.), Dusznyn (11 zagr.), Mików (19 zagr.), Srogów Górny (4 zagr.), Stróż Mały (9 zagr.), Tarnawka (12 zagr.);	
	Myślenice	Bogdanówka (12 zagr.), Budzów (4 zagr.), Bystra gm. i ob. dw. (2 zagr.), Dolna Wieś gm. i ob. dw. (22 zagr.), Droginia (3 zagr.), Górna Wieś (1 zagr.), Jawornik (8 zagr.), Jordanów (2 zagr.), Juszczyń (8 zagr.), Kojaszówka (13 zagr.), Krzyżkowice (7 zagr.), Łętownia (10 zagr.), Maków (3 zagr.), Osielec (6 zagr.), Osieczany (1 zagr.), Poręba (7 zagr.), Rudnik (12 zagr.), Sidzina (186 zagr.), Skomielna Biała (10 zagr.), Sułkowice (30 zagr.), Tekarnia gm. i ob. dw. (12 zagr.), Toporzysko (23 zagr.), Trzemesna (12 zagr.), Wiegierza (3 zagr.);	Skalnat	Eleonorówka gm. i ob. dw. (16 zagr.), Magdalówka (1 zagr.);	
	Nadwórna	Łanczyn (26 zagr.), Nadwórna (23 zagr.), Paryszcze (2 zagr.), Pasieczna (12 zagr.), Wołosów (4 zagr.);	Skole	Korczyn Rustykalny (79 zagr.), Korczyza Szlachecki (66 zagr.), Synowódzko Niżne (5 zagr.), Synowódzko Wyżne (307 zagr.), Stynawa Wyżna (31 zagr.), Tysowice (2 zagr.), Tyszowica (14 zagr.);	
	Nisko	Bieliniec (8 zagr.), Borki (3 zagr.), Cholewianska Góra (18 zagr.), Łowisko (15 zagr.), Nart Nowy gm. i ob. dw. (15 zagr.), Rauchersdorf (4 zagr.), Szyperki (12 zagr.), Zarzecze (15 zagr.);	Sniatyn	Albinówka gm. i ob. dw. (5 zagr.), Hańkowiec gm. i ob. dw. (15 zagr.), Orelec (21 zagr.), Zadubrowce (15 zagr.);	
	Nowy Sącz	Bilsko ob. dw. (1 zagr.), Chełmiec Niemiecki (5 zagr.), Chełmiec Polski (13 zagr.), Homrzyńska (5 zagr.), Kotów (3 zagr.), Krynica (221 zagr.), Przydonica (16 zagr.), Roztoka Wielka (62 zagr.), Słotwiny (60 zagr.), Uhryn (52 zagr.), Wierchomla Wielka (190 zagr.), Zubrzyk (45 zagr.), Żegiestów (95 zagr.);	Sokal	Bełz (113 zagr.), Boratyn (64 zagr.), Cebłów (19 zagr.), Liski gm. i ob. dw. (78 zagr.), Oserdów gm. i ob. dw. (35 zagr.), Piwoszczyzna (6 zagr.), Przewodów (24 zagr.), Rożdżałów (15 zagr.), Siebiec gm. i ob. dw. (21 zagr.), Ulwówek ob. dw. (5 zagr.), Wierzbiał gm. i ob. dw. (2 zagr.), Wyżłów (6 zagr.), Zużel gm. i ob. dw. (117 zagr.);	
	Nowy Targ	Bańska (21 zagr.), Biały Dunajec (17 zagr. i 1 pastw.), Chabówka (8 zagr. i 1 pastw.), Czarna Woda (29 zagr. i 1 pastw.), Klikuszowa (127 zagr. i 1 pastw.), Lasek (20 zagr. i 1 pastw.), Leśnica (10 zagr. i 1 pastw.), Łopuszna gm. i ob. dw. (130 zagr. i 5 pastw.), Mur-Zasiechle (27 zagr. i 1 pastw.), Niwa (24 zagr. i 1 pastw.), Nowy Targ (130 zagr. i 3 pastw.), Obidowa (6 zagr. i 2 pastw.), Ochotnica (75 zagr. i 5 pastw.), Odrowąż (20 zagr. i 2 pastw.), Poronin (27 zagr. i 1 pastw.), Ratułów (10 zagr.), Rokiciny (4 zagr. i 1 pastw.), Stare Bystre (80 zagr. i 4 pastw.), Szafary (102 zagr. i 1 pastw.), Szlembark (33 zagr. i 1 pastw.), Witów (31 zagr. i 3 pastw.), Wróblówka (91 zagr. i 1 pastw.), Zakopane (21 zagr.);	Stanisławów	Bednarów (63 zagr.), Bratkowce (97 zagr.), Czerniejów gm. i ob. dw. (85 zagr.), Chomiaków (61 zagr.), Drohomierzany (21 zagr.), Kurypów (10 zagr.), Radecha (22 zagr.), Rybno (17 zagr.), Sapańów (5 zagr.), Sielec (110 zagr.), Tyśmieniczany gm. i ob. dw. (32 zagr.), Uhrynów Dolny gm. i ob. dw. (23 zagr.), Uhrynów Górny (22 zagr.), Zagwóźdź (36 zagr.);	
	Oświęcim	Brzeszcze gm. i ob. dw. (58 zagr.), Harmęża gm. i ob. dw. (34 zagr.), Jawiszowice gm. i ob. dw. (29 zagr.), Monowice (53 zagr.), Piotrowice (33 zagr.), Polanka Wielka ob. dw. (1 zagr.), Poręba Wielka (16 zagr.), Przeciszów gm. i ob. dw. (74 zagr.), Przysiółek Oświęcimski (5 zagr.), Rajsko gm. i ob. dw. (63 zagr.), Ryczów (60 zagr.), Spytkowice (102 zagr.), Wilczkowice (5 zagr.);	Stary Sambor	Bilicz (1 zagr.), Terło (4 zagr.), Terszów (1 zagr.), Wola Koblańska (5 zagr.);	
	Peczenizyna	Młodziatyn (2 zagr.);	Stryj	Dołhołuka gm. i ob. dw. (31 zagr.), Falisz (1 zagr.), Pukienicze gm. i ob. dw. (24 zagr.);	
	Pilzno	Łęki górne (2 zagr.), Róża (22 zagr.);	Strzyżów	Cieszyna ob. dw. (1 zagr.), Dobrzechów ob. dw. (1 zagr.), Godowa gm. i ob. dw. (12 zagr.), Grodzisko gm. i ob. dw. (83 zagr.), Kalembina (7 zagr.), Kozłówek gm. i ob. dw. (6 zagr.), Łączki (17 zagr.), Luteza (7 zagr.), Niewodna (7 zagr.), Oparówka (10 zagr.), Różanka gm. i ob. dw. (30 zagr.), Strzyżów (22 zagr.), Wojażówka (42 zagr.), Widacz gm. i ob. dw. (15 zagr.), Wiśniowa gm. i ob. dw. (3 zagr.);	
	Podgórze	Piaszki Wielkie (3 zagr.), Puchowice ob. dw. (1 zagr.), Skawina (12 zagr.), Świątniki Górne (5 zagr.), Wola Duchacka (21 zagr.);	Tarnobrzeg	Baranów (51 zagr.), Brandwica gm. i ob. dw. (41 zagr.), Chaszewice (26 zagr.), Grębów gm. i ob. dw. (242 zagr.), Jastkowice (72 zagr.), Kotowa Wola (79 zagr.), Pilchów (32 zagr.), Rzeczyca Długa (1 zagr.), Turbia gm. i ob. dw. (9 zagr.), Zalesie Gorzyckie (13 zagr.), Zaleszany gm. i ob. dw. (42 zagr.), Zbydniów gm. i ob. dw. (32 zagr.);	
	Podhajce	Nosów (3 zagr.);	Tarnopol	Cebrów gm. i ob. dw. (46 zagr.), Czernichów (10 zagr.), Czernielów Ruski (3 zagr.), Grabowice (14 zagr.), Iłrowica (84 zagr.), Janówce gm. i ob. dw. (60 zagr.), Kozówka gm. i ob. dw. (42 zagr.), Kurówce gm. i ob. dw. (97 zagr.), Mszanice gm. i ob. dw. (27 zagr.), Nosowce (19 zagr.), Seredyńce (4 zagr.), Skomorochy (10 zagr.), Suszczyn gm. i ob. dw. (66 zagr.);	
	Przemysł	Chraplice (15 zagr.), Hureczko gm. i ob. dw. (16 zagr.), Iskań (52 zagr.), Kosienice gm. i ob. dw. (6 zagr.), Krzeczkowa (1 zagr.), Ruszelezyce (7 zagr.);	Tarnów	Głów gm. i ob. dw. (10 zagr.), Janowice gm. i ob. dw. (8 zagr.), Koszyce Małe gm. i ob. dw. (6 zagr.), Łowczówek (7 zagr.), Nowodworze (3 zagr.), Pleśna (3 zagr.), Siemiechów (2 zagr.), Woźniczka (1 zagr.);	
	Przemysłany	Ciemerzyńce (160 zagr.), Dobrzańca (43 zagr.), Jaktorów gm. i ob. dw. (20 zagr.), Pniatyn gm. i ob. dw. (25 zagr.), Podusów (70 zagr.), Stanimirz (10 zagr.), Wisniowczyk (49 zagr.), Wypyski gm. i ob. dw. (24 zagr.);	Tłumacz	Olesza (209 zagr.), Przybyłów (98 zagr.);	
	Rawa Ruska	Kamionka Wołoska (31 zagr.), Rzeczyca (5 zagr.), Smolin (4 zagr.), Ułhówek (9 zagr.), Werchrata (28 zagr.), Żurawce gm. i ob. dw. (79 zagr.);	Trembowia	Chmielówka gm. i ob. dw. (60 zagr.);	
	Rohatyn	Dziezki, gm. i ob. dw. (7 zagr.), Hanowce (18 zagr.), Honoratówka (4 zagr.), Konkolniki ob. dw. (1 zagr.), Łukawiec (11 zagr.), Mstrzynów Nowy (8 zagr.), Popławniki (8 zagr.), Puków (29 zagr.), Skomorochy Stare (25 zagr.), Wiszniów (43 zagr.), Zagórze Knihiniackie ob. dw. (1 zagr.);	Turka	Beniowa gm. i ob. dw. (19 zagr.), Bukowice gm. i ob. dw. (22 zagr.), Jabłonka Niżna gm. i ob. dw. (1 zagr.), Jawora gm. i ob. dw. (28 zagr.), Komarniki (1 zagr.), Mochate (12 zagr.), Mołdawsko gm. i ob. dw. (2 zagr.), Przysług (35 zagr.), Szandrowiec (30 zagr.);	
	Ropczyce	Bobrowa (39 zagr.), Brzeźówka (26 zagr.), Bystrzyca Dolna (4 zagr.), Bystrzyca Górna (10 zagr.), Chechły gm. i ob. dw. (96 zagr.), Gawrzyłowa gm. i ob. dw. (13 zagr.), Glinik (15 zagr.), Góra	Wadowice	Koziniec (5 zagr.), Przytkowice (2 zagr.), Roczyny (21 zagr.), Sosnowice ob. dw. (1 zagr.), Wieprz (8 zagr.);	
			Wieliczka	Bodzanów gm. i ob. dw. (26 zagr.), Falkowice (1 zagr.), Gruszów (1 zagr.), Skrynka (1 zagr.), Wiśniowa (39 zagr.), Zegartowice (12 zagr.), Żerostawice (4 zagr.);	
			Zbarań	Dobromirka (35 zagr.), Hłuboczek Mały gm. i ob. dw. (6 zagr.), Hnilczki (2 zagr.), Iwaneczany gm. i ob. dw. (35 zagr.), Klimkowce gm. i ob. dw. (12 zagr.), Koszlaki gm. i ob. dw. (145 zagr.), Kurniki (44 zagr.), Neteba (15 zagr.), Ochrymowce gm. i ob. dw. (23 zagr.), Opryłowce (2 zagr.), Sieniawa gm. i ob. dw. (2 zagr.), Skoryki (3 zagr.), Szyły gm. i ob. dw. (4 zagr.), Tarasówka gm. i ob. dw. (21 zagr.), Terpiłówka gm. i ob. dw. (120 zagr.), Worobjówka gm. i ob. dw. (11 zagr.);	
			Zborów	Białkowce gm. i ob. dw. (27 zagr.), Białogłowy (2 zagr.), Buch gm. i ob. dw. (60 zagr.), Bogdanówka gm. i ob. dw. (16 zagr.), Czystopady (6 zagr.), Daniłowce (69 zagr.), Gontowa (1 zagr.), Hnida (3 zagr.), Hodów gm. i ob. dw. (119 zagr. i 1 pastw.), Jackowce gm. i ob. dw. (54 zagr. i 3 pastw.), Jarosławice (27 zagr.), Jezierzanka (7 zagr.), Kabarowce (32 zagr.), Kalne (12 zagr.), Kudobiniec (45 zagr.), Kudynowce gm. i ob. dw. (63 zagr.), Milno gm. i ob. dw. (30 zagr. i 4 pastw.), Mszana	

Epizootycya	Powiat	Miejsowość	
Pryszczycyca	Złoczów	gm. i ob. dw. (71 zagr. i 1 pastw.), Nuszcze (13 zagr.), Olejów (30 zagr.), Ostaszowce (34 zagr.), Pleśniany gm. i ob. dw. (40 zagr.), Podhajczyki (115 zagr.), Pomorzany gm. i ob. dw. (146 zagr.), Ratyszcze (5 zagr.), Reniów (16 zagr.), Seretec gm. i ob. dw. (14 zagr.), Serwery gm. i ob. dw. (28 zagr.), Sławna (56 zagr.), Torhów gm. i ob. dw. (63 zagr. i 1 pastw.), Trościaniec Wielki (30 zagr.), Wołczkowce (30 zagr.), Zalesie (104 zagr.), Zrudka ad Trawłoki (2 zagr.), Zarudzie (15 zagr.); Beniów (15 zagr.), Bołożynów (22 zagr.), Boniszyn (46 zagr.), Bortków gm. i ob. dw. (84 zagr.), Czyżów (115 zagr.), Folwarki (15 zagr.), Hucisko Oleskie (38 zagr.), Kniáže gm. i ob. dw. (71 zagr.), Kołtów gm. i ob. dw. (60 zagr.), Kondratów (36 zagr.), Koropiec gm. i ob. dw. (55 zagr.), Lackie Małe gm. i ob. dw. (31 zagr.), Lackie Wielkie (67 zagr.), Łuka gm. i ob. dw. (13 zagr.), Majdan Gologórski (23 zagr.), Olesko (224 zagr.), Płuchów gm. i ob. dw. (195 zagr.), Pobocz gm. i ob. dw. (24 zagr.), Podhorce gm. i ob. dw. (74 zagr.), Przewłoczna gm. i ob. dw. (93 zagr.), Remizowce (86 zagr.), Skwarzawa gm. i ob. dw. (162 zagr.), Snowicz (320 zagr.), Szpikłosi (101 zagr.), Trościaniec (12 zagr.), Uhorce gm. i ob. dw. (170 zagr.), Zalesie (26 zagr.), Zaszaków gm. i ob. dw. (56 zagr.), Żuków gm. i ob. dw. (107 zagr.); Blyszczywody gm. i ob. dw. (31 zagr.), Dzibułki gm. i ob. dw. (124 zagr.), Kulawa gm. i ob. dw. (98 zagr.), Wola Zółtanecka (29 zagr.), Wulka Kunińska (21 zagr.), Zameczek (116 zagr.), Zwertów (45 zagr.); Jajkowce (2 zagr.), Obłaznica ob. dw. (1 zagr.), Pobereże (1 zagr.); Krzeczów (3 zagr.), Lachowice (4 zagr.), Radziechow (9 zagr.), Rajca (16 zagr.), Rycerka Dolna (104 zagr.), Sporysz (1 zagr.), Stary Żywiec (2 zagr.), Ujsoły (76 zagr. i 6 pastw.), Wieprz (24 zagr.); Lwów miasto Lwów Miasto Dzielnica I. (1 zagr.). Razem: 73 powiatów, 840 gmin, 2508 zagrod, 58 pastwisk.	
	Wąglik	Jaworów	Szkoło (1 zagr.);
	Szelestnica	Horodenka Turka	Tyszkowce ob. dw. (1 zagr.); Husne Niżne (2 zagr.), Krywka (2 zagr.), Mochnate (1 zagr.);
	Nosaczna	Brody Dobromil Rehatyn	Rudenko Ruskie (1 zagr.); Posada Nowomiejska ob. dw. (1 zagr.); Dytiatyn (1 zagr.);
	Swiersb u koni	Drohobycz Gródek Jagiell. Kamionka str. Mościńska Zółkiew	Borysław (4 zagr.); Rodatyce ob. dw. (2 zagr.); Sienków ob. dw. (1 zagr.); Nikłowice ob. dw. (2 zagr.); Budyń ob. dw. (1 zagr.);
Wścieklizna	Kraków Mielec Zółkiew	Kłokoczyn; Rzemień (2 zagr.), Rzechów (2 zagr.), Tuszyń (3 zagr.); Przystań (1 zagr.), Zameczek (1 zagr.);	
Pomór świń	Borszczów Brody Cieszanów Drohobycz Husiatyn Jarosław Jawerów Kosów Kraków Lwów Przeworsk Śniatyn Sokal Zborów Zółkiew Żydaczów	Mielnica (62 zagr.); Berlin ob. dw. (1 zagr.); Podemszczyzna (12 zagr.); Łużek Dolny (101 zagr.); Tlusteńskie ob. dw. (2 zagr.); Słoboda (9 zagr.); Jaworów (1 zagr.); Kuty (1 zagr.); Czyżyny (5 zagr.); Biłka Szlachecka (2 zagr.), Zuchorzyce (7 zagr.); Grzeska ob. dw. (1 zagr.); Hańkowiec ob. dw. (1 zagr.), Śniatyn 6 zagr.); Bełz (23 zagr.), Cebłów (10 zagr.), Kościaszyn (5 zagr.), Kuliczów (21 zagr.), Łaski (5 zagr.), Przemysłów gm. i ob. dw. (2 zagr.), Przewodów (9 zagr.), Prusinów (3 zagr.), Spasów (3 zagr.), Tartaków Wieś (4 zagr.); Hodów (6 zagr.); Artasow (4 zagr.), Batiatyce (3 zagr.), Czestynie (33 zagr.), Kreczów (6 zagr.), Mokrotyn Kolonia (6 zagr.), Zwertów ob. dw. (1 zagr.); Żurawno (2 zagr.);	
Różycyca świń	Brzesko Lisko Przemyśl Rehatyn Tarnobrzeg	Okocim ob. dw. (1 zagr.); Łukowe (16 zagr.); Chodźkowice (2 zagr.); Lipnica Górna (5 zagr.), Wierzbołowce (1 zagr.), Zółczów (5 zagr.); Chmielów (7 zagr.), Siedleszany (1 zagr.), Wola Golego (1 zagr.);	
Cholera drobiu	Jasło	Jasło (5 zagr.).	

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. grudnia 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

L. 1089/11 (14384 2-3)

Ogłoszenie.

D. Franciszek Rauch adwokat w Starej Soli, zgłosił zamiar przesiedlenia się do Starego Sambora.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Sambor, dnia 9 grudnia 1911.

L. XVII. 19.660.

OBWIESZCZENIE

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 18. grudnia 1911 L. XVII. 19.660, dotyczący zarządzeń weterynaryjno-policyjnych z powodu pryszczycy w kraju).

Ze względu na obecny stan pryszczycy w kraju, c. k. Namiestnictwo uchylając rozdział „A“ obwieszczenia z 13. grudnia 1911 l. XVII. 19.350 poczynający się od słów: „Celem powstrzymania...“ postanawia, co następuje:

A.

Celem powstrzymania dalszego rozwoju zarazy i rychłego jej stłumienia uznaje się jako obszar zapowietrzony następujące gminy z przysiółkami i obszary dworskie:

w powiecie politycznym Biała: Bestwinka, Buczkowice, Hałcnowo, Kaniów Stary, Komorowice, Kozy, Lipnik, Międzybrodzie Kobiernickie, Porąbka, Rybarzowice, Stara Wieś Górna;

w powiecie politycznym Bochnia: Baczków, Bytomsko, Cerekiew, Damieniec, Dziewin, Gawłówek, Gorzków, Grobla, Jarosławka, Kobylec, Krakusowice, Łapezyce, Łazy, Łąka Dolna, Łąka Górna, Marszowice, Mikuszowice, Niegowice, Niepołomie, Niewiarów, Nieszkowice Małe, Pierzchów, Stradomka, Szarów, Tarnawa, Trzciana, Ubrzeż, Ujazd, Wieruszycy, Wola Batorska, Wola Zabierzowska, Wrzępia, Wyżycy, Zborczyce, Zbydniów;

w powiecie politycznym Bohorodzany: Horocholina, Iwanikówka, Łysiec, Łysiec Stary, Niewoczyn, Posiecz, Sadzawa, Stebnik, Zuraki;

w powiecie politycznym Bóbrka: Berteszów, Chlebowice Wielkie, Juszkowce, Lubieszka, Podjarków, Romanów, Suchodół, Szolomyja, Woźniki;

w powiecie politycznym Borszczów: Głębozec, Gusztyn, Monastyrk;

w powiecie politycznym Brody: Baryłów, Uwiń, Słona;

w powiecie politycznym Brzesko: Palesnica, Słona, Stróże;

w powiecie politycznym Brzeżany: Buszece, Ceniów, Choreścice, Dryszczów, Herodyszce, Kaplińce, Koniuchy, Krasnopu

szcza, Kuropatniki, Łapszyn, Medowa, Pli

chów, Piotycza, Poruczyn, Rekszyn, Roha

czyn Miasteczko, Słoboda Złota, Stryhańce,

Szumlany Małe, Szybalin, Urmań, Wiktoró

wka, Złoczówka, Żuków;

w powiecie politycznym Brzozów: Grabownica Starzewska, Haczów, Trześniów;

w powiecie politycznym Buczacz: Petlikowce Nowe, Zaleszczyki Małe;

w powiecie politycznym Chrzanów: Balin, Brodła, Czatkowice, Góry Luszowie

ckie, Pisary, Siersza;

w powiecie politycznym Cieszanów: Brusno Stare, Lipowice, Lipsko;

w powiecie politycznym Czortków: Biała, Biały Potek, Muchawka, Siemakowce,

Skorodnyce, Szmańkowiec, Ubrzyn, Wagnanka,

Zalesie;

w powiecie politycznym Dąbrowa: Biskupice, Brzezówka, Lipiny, Siedliszowice,

Sikorzycy, Skrzyńska, Szczucin, Wielopole,

Zalipie, Zawierzbie;

w powiecie politycznym Dobromil: Brzuska, Hujsko, Jamna Dolna, Jamna Gór

na, Krosienko, Piątkowa, Starzawa, Stebnik,

Żohatyn;

w powiecie politycznym Dolina: Brzaza, Kamionka, Lisowice, Mizuń Stary;

w powiecie politycznym Drohobycz: Orów, Podbuż, Schodnica, Stronna, Uroż,

Załękie;

w powiecie politycznym Gorlice: Koczyna, Libusza, Olszyny, Raclawice, Ro

zembark, Strzeszyn;

w powiecie politycznym Gródek Jagielloński: Porzece Lubieńskie, Wiszenka;

w powiecie politycznym Horodenka: Czernelica, Dąbki, Daleczowa, Dżurków, Ober

tyń, Olejowa Korolówka, Piotrow, Podwer

bee, Raszków, Reputyńce, Tyszkowce, Ży

waczków;

w powiecie politycznym Husiatyn: Boszy, Horodnica, Kluwince, Kocubince,

Kotówka, Liczkowce, Majdan, Myszkowce,

Oryszkowce, Peremińce, Postolówka, Samo

łuskowce, Siekierzynie, Trybuchowce, Wola

Czarnokoniecka, Zielona, Żabińce;

w powiecie politycznym Jasło: Biez

działka, Dembowiec, Harkłowa, Kaczorowy,

Łaski, Lubno Szlacheckie, Olpiny, Potakówka,

Przysieki, Pusta Wola, Siedliska ad Sławę

cin, Święcany, Szerzyny, Tarnowiec;

w powiecie politycznym Kałusz: Medynia;

w powiecie politycznym Kolbuszo

wa: Wólka Sokołowska;

w powiecie politycznym Krosno: Cergowa, Chorkówka, Iwla, Jasionka, Luba

towa, Lubatówka, Myscowa, Teodorówka, Wę

głowska, Żeglice;

w powiecie politycznym Łańcut: Wola

Zarezycka;

w powiecie politycznym Limano

wa: Góra św. Jana, Janowice, Jasna Pod

łopień, Jodownik, Kamienica, Konina, Kra

sne, Laskowa, Lubomierz, Młynne, Mor

daska, Mstów, Mszana Górna, Niedźwiedź,

Rzeki, Słupia, Sowliny, Stara Wieś, Stróża,

Wilczyce, Wilkowisko, Zasadne;

w powiecie politycznym Lisko: Bez

michowa Dolna, Buk, Bukowiec, Chmiel,

Chocień, Chrewt, Cisna, Daszówka, Dołżyca,

Glinne, Habkowce, Hoczew, Hoszów, Jan

kowce, Krywe ad Tworylne, Łukowe, Mo

czary, Monasterzec, Myczkowce, Nowosiółki,

Olszanica, Orelec, Paniszczów, Paszowa, Po

lanki, Poraż, Raba ad Ustrzyki, Równia, Ru

skie, Serednica, Serednie Małe, Serednie

Wielkie, Skorodne, Smerek, Solina, Stańko

wa, Stefkowa, Studene, Tarnawa Górna, Te

leśnica Oszarowa, Teleśnica Sanna, Two

rylne, Uherce, Ustyanowa, Wetlina, Wola

Górzańska, Zadwórze, Zatrwnica, Zawadka,

Zawój;

w powiecie politycznym Lwów: Gaje,

Głuchowice;

w powiecie politycznym Mielec: Duleza

Mała, Gliny Wielkie, Izbiska, Kieł

ków, Kliszów, Padew Kolonia, Podole, Ruda,

Sadkowa Góra, Trzciana, Wampierzów, Wola

Wadowska, Zarówka;

w powiecie politycznym Mościńska: Belanowice,

Chłiple, Dydatyce, Horystawice,

Makuniów, Sanniki, Wiszenka;

w powiecie politycznym Myślenice: Bogdanówka,

Dolna Wieś, Droginia, Górna

Wieś, Jawornik, Juszczyń, Kojszówka, Krzy

szkowice, Osieczany, Osielec, Rudnik, Sko

mielna Biała, Sułkowice, Toporzysko, Trze

meśnia;

w powiecie politycznym Nadwórna: Łaneczyn,

Nadwórna, Paryszce, Pasieczna,

Wołosów;

w powiecie politycznym Nisko: Bielinie,

Borki, Cholewiana Góra, Nart No

wy, Bauchersdorf, Szyperki, Zarzeczce;

w powiecie politycznym Nowy Sącz: Biała

ad Bilsko, Chelmiec Niemiecki, Chel

miec Polski, Homrzyńska, Krynica, Przydo

nica, Słotwiny, Wierzchomla Wielka, Zu

brzyk, Żegiestów;

w powiecie politycznym Nowy Targ: Chabówka,

Klikuszowa, Lasek, Leśnica, Mur

Zazichle, Ochotnica, Poronin, Rokiciny, Szlem

bark, Wróblówka, Zakopane;

w powiecie politycznym Oświęcim: Brzeszcze,

Harmęże, Jawiszowice, Monowice,

Piotrowice, Polanka Wielka, Poręba Wielka,

Przysiętek Oświęcimski ad Oświęcim, Prze

cisów, Rajska, Ryczów, Szytkowice, Wilcz

kowice;

w powiecie politycznym Podgórze: Piaski

Wielkie, Puchowice, Skawina, Wola

Duchacka;

w powiecie politycznym Przemyśl: Chraplice,

Huszczo, Kosińce, Ruszczyce;

w powiecie politycznym Przemysła

ny: Dobrzania, Jaktorów, Pniatyn, Podusów,

Stanimirz, Wiśniowczyk, Wypyski;

w powiecie politycznym Rawa Ru

ska: Kamionka Wołoska, Rzeczyca, Smolin,

Werchrata, Żurawce;

w powiecie politycznym Rohatyn: Dziezki,

Hanowce, Honoratówka, Konkolniki,

Łukowice, Martynów Nowy, Popławniki, Pu

ków, Skomorochy Stare, Wiszniów, Zagórze

Knihinieckie;

w powiecie politycznym Ropczyce: Bobrowa,

Brzezówka, Bystrzyca Dolna, By

strzyca Górna, Chechły, Gawrzyłowa, Glin

nik, Góra Motyczna, Góra Ropczycka, Gra

biny, Korzeniów, Nagoszyn, Niedźwiada, Ocie

ka, Okonin, Pustków, Wisniowa, Wola Ży

rakowska, Wolica, Zagorzyce;

w powiecie politycznym Rzeszów: Chmielnik,

Krasne, Malawa, Niehobrz, Ty

czyn, Wysoka;

w powiecie politycznym Sambor: Białów,

Sadkowice;

w powiecie politycznym Sanok: Bukowsko

Wieś, Duszatyn, Mików, Tar

nawka;

w powiecie politycznym Skalat: Ma

gdalówka;

w powiecie politycznym Skole: Korczyn

Ruszyka, Korczyn Szlachecki, Sty

nawa Wyżna, Synowódzko Niżne, Synowódzko

Wyżne, Tyszowica;

w powiecie politycznym Śniatyn: Orelec;

w powiecie politycznym Sokal: Bor

ratyn, Cebłów, Piwowszczyzna, Rędzałów,

Siebieców, Ulwówek, Wyżłów, Żużel;

w powiecie politycznym Stanisła

wów: Bednarów, Bratkowce, Chomiaków,

Czernejów, Drohomirzany, Radcza, Rybno,

Sapohów, Sielec, Uhrynów Dolny, Uhrynów

Górny, Uhrynów Szlachecki, Zagwózdź;

w powiecie politycznym Stary Sam

bor: Bilicz, Terfo, Terszów, Wola Kobl

ska;

w powiecie politycznym Stryj: Doł

hołuka, Falisz, Koniuchów, Wola Pietrusza;

w powiecie politycznym Strzyżów: Dobrzechów,

Oparówka, Strzyżów, Wiśniowa;

w powiecie politycznym Tarnobrzeg: Baranów, Brandwica, Kotowa Wola;

w powiecie politycznym Tarnopol: Czerniechów, Czernielew Rusk, Grabowiec, Jankowce, Kozówka, Kurówce, Mszaniec, Nosowce, Pleskowie, Skomorochy, Suszczyn;

w powiecie politycznym Tarnów: Głów, Janowice, Nowodworze, Woźniczka;

w powiecie politycznym Tłumacz: Olesza, Przybyków;

w powiecie politycznym Turka: Beniowa, Jabłonna Niżna, Jawora, Komarniki, Mochnate, Przystup;

w powiecie politycznym Wadowice: Kozinie, Przytkowice, Roczyny, Sosnowiec, Wieprz;

w powiecie politycznym Wieliczka: Bodzanów, Fałkowiec, Żerostawice;

w powiecie politycznym Zbaraż: Dobromirka, Hłuboczek Mały, Iwanczany, Klimkowie, Koszłaki, Ochrymowce, Skoryki, Tarasówka, Worobijówka;

w powiecie politycznym Zborów: Białkowiec, Białogłowy, Blich, Bogdanówka, Czystopady, Danilowce, Gontowa, Huidawa, Hodów, Jackowce, Jarczowce, Jarosławice, Jezierzanka, Kabarowce, Kalne, Kudobiniec, Kudynowce, Milno, Mszana, Nuszcze, Olejów, Ostaszowce, Podhajczyki, Pomorzany, Ratusze, Reniów, Seretec, Serwery, Torhów, Zarudka ad Trawotłoki, Trościaniec Wielki, Założce, Zarudzie;

w powiecie politycznym Złoczów: Boniszyn, Hucisko Oleskie, Kniże, Kołków, Koropiec, Olesko, Pobocz;

w powiecie politycznym Zółkiew: Wola Żółtaniecka;

w powiecie politycznym Żydaczów: Jajkowiec, Obłaźnica, Pobereże;

w powiecie politycznym Żywiec: Lachowice, Radziechowy, Rycerka Dolna, Sporysz, Stary Żywiec, Ujsoły, Wieprz;

Te obszary są zamknięte do wprowadzenia, przeprowadzania i wyprowadzania żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owce, kóz, świń) bez różnicy wieku, z wyjątkami przewidzianymi w niniejszym obwieszczeniu.

W tych obszarach zamkniętych wzbrowione jest:

1. odbywanie targów, przetargów i pokazów zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy i świni);

2. ładowanie i wyładowanie zwierząt racicowych pochodzących z miejscowości wołnych od przyszczy i nie zamkniętych na stacjach kolejowych Bóbrka-Chlebowice, Chabówka, Krościenko, Łanczyn, Nadwórna, Strzyżów, Szczucin, Zakopane.

W stacjach tych wolno jedynie ładować zwierzęta racicowe pochodzące z rejonu zamkniętego z powodu przyszczy a przeznaczone wprost do rzeźni lub na targi kontumacyjne w kraju lub w Wiedniu [rozdział C, II, B/1, lit. a) i b), tudzież rozdział D, lit. a) i b)].

Przeprowadzanie zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolone jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania a pieszo lub na wozach tylko za pozwoleniem właściwego Starostwa i pod warunkami przez nie przepisany.

Obrót wewnętrzny w obszarach zamkniętych dozwolony jest o tyle, o ile właściwe Starostwa z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Władze polityczne I. instancji w powiatach zamkniętych całkowicie lub częściowo z powodu przyszczy, upoważnione są w wypadkach uwzględnienia godnych zezwalać na wprowadzenie zwierząt racicowych do obszaru zamkniętego w ich okręgu administracyjnym na ratchmiastową rzeź w rzeźniach publicznych większych miejsc konsumcyjnych przy zachowaniu przepisów ogólnych o obrocie tych zwierząt i zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Również mogą te władze pozwalać od wypadku do wypadku na wyładowanie zwierząt racicowych w stacjach kolejowych położonych w zamkniętym obszarze tam gdzie chodzi o aprobowanie większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego.

Inne postanowienia obwieszczenia z 13 grudnia 1911 l. XVII. 19.350 pozostają nadal w mocy.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ karane będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, względnie ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. pp. l. 184.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. grudnia 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

W powiecie politycznym Tarnobrzeg: Baranów, Brandwica, Kotowa Wola;

W powiecie politycznym Tarnopol: Czerniechów, Czernielew Rusk, Grabowiec, Jankowce, Kozówka, Kurówce, Mszaniec, Nosowce, Pleskowie, Skomorochy, Suszczyn;

W powiecie politycznym Tarnów: Głów, Janowice, Nowodworze, Woźniczka;

W powiecie politycznym Tłumacz: Olesza, Przybyków;

W powiecie politycznym Turka: Beniowa, Jabłonna Niżna, Jawora, Komarniki, Mochnate, Przystup;

W powiecie politycznym Wadowice: Kozinie, Przytkowice, Roczyny, Sosnowiec, Wieprz;

W powiecie politycznym Wieliczka: Bodzanów, Fałkowiec, Żerostawice;

W powiecie politycznym Zbaraż: Dobromirka, Hłuboczek Mały, Iwanczany, Klimkowie, Koszłaki, Ochrymowce, Skoryki, Tarasówka, Worobijówka;

W powiecie politycznym Zborów: Białkowiec, Białogłowy, Blich, Bogdanówka, Czystopady, Danilowce, Gontowa, Huidawa, Hodów, Jackowce, Jarczowce, Jarosławice, Jezierzanka, Kabarowce, Kalne, Kudobiniec, Kudynowce, Milno, Mszana, Nuszcze, Olejów, Ostaszowce, Podhajczyki, Pomorzany, Ratusze, Reniów, Seretec, Serwery, Torhów, Zarudka ad Trawotłoki, Trościaniec Wielki, Założce, Zarudzie;

W powiecie politycznym Złoczów: Boniszyn, Hucisko Oleskie, Kniże, Kołków, Koropiec, Olesko, Pobocz;

W powiecie politycznym Zółkiew: Wola Żółtaniecka;

W powiecie politycznym Żydaczów: Jajkowiec, Obłaźnica, Pobereże;

W powiecie politycznym Żywiec: Lachowice, Radziechowy, Rycerka Dolna, Sporysz, Stary Żywiec, Ujsoły, Wieprz;

Te obszary są zamknięte do wprowadzenia, przeprowadzania i wyprowadzania żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owce, kóz, świń) bez różnicy wieku, z wyjątkami przewidzianymi w niniejszym obwieszczeniu.

W tych obszarach zamkniętych wzbrowione jest:

1. odbywanie targów, przetargów i pokazów zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy i świni);

2. ładowanie i wyładowanie zwierząt racicowych pochodzących z miejscowości wołnych od przyszczy i nie zamkniętych na stacjach kolejowych Bóbrka-Chlebowice, Chabówka, Krościenko, Łanczyn, Nadwórna, Strzyżów, Szczucin, Zakopane.

W stacjach tych wolno jedynie ładować zwierzęta racicowe pochodzące z rejonu zamkniętego z powodu przyszczy a przeznaczone wprost do rzeźni lub na targi kontumacyjne w kraju lub w Wiedniu [rozdział C, II, B/1, lit. a) i b), tudzież rozdział D, lit. a) i b)].

Przeprowadzanie zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolone jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania a pieszo lub na wozach tylko za pozwoleniem właściwego Starostwa i pod warunkami przez nie przepisany.

Obrót wewnętrzny w obszarach zamkniętych dozwolony jest o tyle, o ile właściwe Starostwa z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Władze polityczne I. instancji w powiatach zamkniętych całkowicie lub częściowo z powodu przyszczy, upoważnione są w wypadkach uwzględnienia godnych zezwalać na wprowadzenie zwierząt racicowych do obszaru zamkniętego w ich okręgu administracyjnym na ratchmiastową rzeź w rzeźniach publicznych większych miejsc konsumcyjnych przy zachowaniu przepisów ogólnych o obrocie tych zwierząt i zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Również mogą te władze pozwalać od wypadku do wypadku na wyładowanie zwierząt racicowych w stacjach kolejowych położonych w zamkniętym obszarze tam gdzie chodzi o aprobowanie większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego.

Inne postanowienia obwieszczenia z 13 grudnia 1911 l. XVII. 19.350 pozostają nadal w mocy.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ karane będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, względnie ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. pp. l. 184.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. grudnia 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

W powiecie politycznym Tarnobrzeg: Baranów, Brandwica, Kotowa Wola;

W powiecie politycznym Tarnopol: Czerniechów, Czernielew Rusk, Grabowiec, Jankowce, Kozówka, Kurówce, Mszaniec, Nosowce, Pleskowie, Skomorochy, Suszczyn;

W powiecie politycznym Tarnów: Głów, Janowice, Nowodworze, Woźniczka;

W powiecie politycznym Tłumacz: Olesza, Przybyków;

W powiecie politycznym Turka: Beniowa, Jabłonna Niżna, Jawora, Komarniki, Mochnate, Przystup;

W powiecie politycznym Wadowice: Kozinie, Przytkowice, Roczyny, Sosnowiec, Wieprz;

W powiecie politycznym Wieliczka: Bodzanów, Fałkowiec, Żerostawice;

W powiecie politycznym Zbaraż: Dobromirka, Hłuboczek Mały, Iwanczany, Klimkowie, Koszłaki, Ochrymowce, Skoryki, Tarasówka, Worobijówka;

W powiecie politycznym Zborów: Białkowiec, Białogłowy, Blich, Bogdanówka, Czystopady, Danilowce, Gontowa, Huidawa, Hodów, Jackowce, Jarczowce, Jarosławice, Jezierzanka, Kabarowce, Kalne, Kudobiniec, Kudynowce, Milno, Mszana, Nuszcze, Olejów, Ostaszowce, Podhajczyki, Pomorzany, Ratusze, Reniów, Seretec, Serwery, Torhów, Zarudka ad Trawotłoki, Trościaniec Wielki, Założce, Zarudzie;

W powiecie politycznym Złoczów: Boniszyn, Hucisko Oleskie, Kniże, Kołków, Koropiec, Olesko, Pobocz;

W powiecie politycznym Zółkiew: Wola Żółtaniecka;

W powiecie politycznym Żydaczów: Jajkowiec, Obłaźnica, Pobereże;

W powiecie politycznym Żywiec: Lachowice, Radziechowy, Rycerka Dolna, Sporysz, Stary Żywiec, Ujsoły, Wieprz;

Te obszary są zamknięte do wprowadzenia, przeprowadzania i wyprowadzania żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owce, kóz, świń) bez różnicy wieku, z wyjątkami przewidzianymi w niniejszym obwieszczeniu.

W tych obszarach zamkniętych wzbrowione jest:

1. odbywanie targów, przetargów i pokazów zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy i świni);

2. ładowanie i wyładowanie zwierząt racicowych pochodzących z miejscowości wołnych od przyszczy i nie zamkniętych na stacjach kolejowych Bóbrka-Chlebowice, Chabówka, Krościenko, Łanczyn, Nadwórna, Strzyżów, Szczucin, Zakopane.

W stacjach tych wolno jedynie ładować zwierzęta racicowe pochodzące z rejonu zamkniętego z powodu przyszczy a przeznaczone wprost do rzeźni lub na targi kontumacyjne w kraju lub w Wiedniu [rozdział C, II, B/1, lit. a) i b), tudzież rozdział D, lit. a) i b)].

Przeprowadzanie zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolone jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania a pieszo lub na wozach tylko za pozwoleniem właściwego Starostwa i pod warunkami przez nie przepisany.

Obrót wewnętrzny w obszarach zamkniętych dozwolony jest o tyle, o ile właściwe Starostwa z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Władze polityczne I. instancji w powiatach zamkniętych całkowicie lub częściowo z powodu przyszczy, upoważnione są w wypadkach uwzględnienia godnych zezwalać na wprowadzenie zwierząt racicowych do obszaru zamkniętego w ich okręgu administracyjnym na ratchmiastową rzeź w rzeźniach publicznych większych miejsc konsumcyjnych przy zachowaniu przepisów ogólnych o obrocie tych zwierząt i zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Również mogą te władze pozwalać od wypadku do wypadku na wyładowanie zwierząt racicowych w stacjach kolejowych położonych w zamkniętym obszarze tam gdzie chodzi o aprobowanie większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego.

Inne postanowienia obwieszczenia z 13 grudnia 1911 l. XVII. 19.350 pozostają nadal w mocy.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ karane będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, względnie ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. pp. l. 184.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. grudnia 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

W powiecie politycznym Tarnobrzeg: Baranów, Brandwica, Kotowa Wola;

W powiecie politycznym Tarnopol: Czerniechów, Czernielew Rusk, Grabowiec, Jankowce, Kozówka, Kurówce, Mszaniec, Nosowce, Pleskowie, Skomorochy, Suszczyn;

W powiecie politycznym Tarnów: Głów, Janowice, Nowodworze, Woźniczka;

W powiecie politycznym Tłumacz: Olesza, Przybyków;

W powiecie politycznym Turka: Beniowa, Jabłonna Niżna, Jawora, Komarniki, Mochnate, Przystup;

W powiecie politycznym Wadowice: Kozinie, Przytkowice, Roczyny, Sosnowiec, Wieprz;

W powiecie politycznym Wieliczka: Bodzanów, Fałkowiec, Żerostawice;

W powiecie politycznym Zbaraż: Dobromirka, Hłuboczek Mały, Iwanczany, Klimkowie, Koszłaki, Ochrymowce, Skoryki, Tarasówka, Worobijówka;

W powiecie politycznym Zborów: Białkowiec, Białogłowy, Blich, Bogdanówka, Czystopady, Danilowce, Gontowa, Huidawa, Hodów, Jackowce, Jarczowce, Jarosławice, Jezierzanka, Kabarowce, Kalne, Kudobiniec, Kudynowce, Milno, Mszana, Nuszcze, Olejów, Ostaszowce, Podhajczyki, Pomorzany, Ratusze, Reniów, Seretec, Serwery, Torhów, Zarudka ad Trawotłoki, Trościaniec Wielki, Założce, Zarudzie;

W powiecie politycznym Złoczów: Boniszyn, Hucisko Oleskie, Kniże, Kołków, Koropiec, Olesko, Pobocz;

W powiecie politycznym Zółkiew: Wola Żółtaniecka;

W powiecie politycznym Żydaczów: Jajkowiec, Obłaźnica, Pobereże;

W powiecie politycznym Żywiec: Lachowice, Radziechowy, Rycerka Dolna, Sporysz, Stary Żywiec, Ujsoły, Wieprz;

Te obszary są zamknięte do wprowadzenia, przeprowadzania i wyprowadzania żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owce, kóz, świń) bez różnicy wieku, z wyjątkami przewidzianymi w niniejszym obwieszczeniu.

W tych obszarach zamkniętych wzbrowione jest:

1. odbywanie targów, przetargów i pokazów zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy i świni);

2. ładowanie i wyładowanie zwierząt racicowych pochodzących z miejscowości wołnych od przyszczy i nie zamkniętych na stacjach kolejowych Bóbrka-Chlebowice, Chabówka, Krościenko, Łanczyn, Nadwórna, Strzyżów, Szczucin, Zakopane.

W stacjach tych wolno jedynie ładować zwierzęta racicowe pochodzące z rejonu zamkniętego z powodu przyszczy a przeznaczone wprost do rzeźni lub na targi kontumacyjne w kraju lub w Wiedniu [rozdział C, II, B/1, lit. a) i b), tudzież rozdział D, lit. a) i b)].

Przeprowadzanie zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolone jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania a pieszo lub na wozach tylko za pozwoleniem właściwego Starostwa i pod warunkami przez nie przepisany.

Obrót wewnętrzny w obszarach zamkniętych dozwolony jest o tyle, o ile właściwe Starostwa z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Władze polityczne I. instancji w powiatach zamkniętych całkowicie lub częściowo z powodu przyszczy, upoważnione są w wypadkach uwzględnienia godnych zezwalać na wprowadzenie zwierząt racicowych do obszaru zamkniętego w ich okręgu administracyjnym na ratchmiastową rzeź w rzeźniach publicznych większych miejsc konsumcyjnych przy zachowaniu przepisów ogólnych o obrocie tych zwierząt i zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Również mogą te władze pozwalać od wypadku do wypadku na wyładowanie zwierząt racicowych w stacjach kolejowych położonych w zamkniętym obszarze tam gdzie chodzi o aprobowanie większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego.

Inne postanowienia obwieszczenia z 13 grudnia 1911 l. XVII. 19.350 pozostają nadal w mocy.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ karane będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, względnie ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. pp. l. 184.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. grudnia 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

W powiecie politycznym Tarnobrzeg: Baranów, Brandwica, Kotowa Wola;

W powiecie politycznym Tarnopol: Czerniechów, Czernielew Rusk, Grabowiec, Jankowce, Kozówka, Kurówce, Mszaniec, Nosowce, Pleskowie, Skomorochy, Suszczyn;

W powiecie politycznym Tarnów: Głów, Janowice, Nowodworze, Woźniczka;

W powiecie politycznym Tłumacz: Olesza, Przybyków;

W powiecie politycznym Turka: Beniowa, Jabłonna Niżna, Jawora, Komarniki, Mochnate, Przystup;

W powiecie politycznym Wadowice: Kozinie, Przytkowice, Roczyny, Sosnowiec, Wieprz;

W powiecie politycznym Wieliczka: Bodzanów, Fałkowiec, Żerostawice;

W powiecie politycznym Zbaraż: Dobromirka, Hłuboczek Mały, Iwanczany, Klimkowie, Koszłaki, Ochrymowce, Skoryki, Tarasówka, Worobijówka;

W powiecie politycznym Zborów: Białkowiec, Białogłowy, Blich, Bogdanówka, Czystopady, Danilowce, Gontowa, Huidawa, Hodów, Jackowce, Jarczowce, Jarosławice, Jezierzanka, Kabarowce, Kalne, Kudobiniec, Kudynowce, Milno, Mszana, Nuszcze, Olejów, Ostaszowce, Podhajczyki, Pomorzany, Ratusze, Reniów, Seretec, Serwery, Torhów, Zarudka ad Trawotłoki, Trościaniec Wielki, Założce, Zarudzie;

W powiecie politycznym Złoczów: Boniszyn, Hucisko Oleskie, Kniże, Kołków, Koropiec, Olesko, Pobocz;

W powiecie politycznym Zółkiew: Wola Żółtaniecka;

W powiecie politycznym Żydaczów: Jajkowiec, Obłaźnica, Pobereże;

W powiecie politycznym Żywiec: Lachowice, Radziechowy, Rycerka Dolna, Sporysz, Stary Żywiec, Ujsoły, Wieprz;

Te obszary są zamknięte do wprowadzenia, przeprowadzania i wyprowadzania żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owce, kóz, świń) bez różnicy wieku, z wyjątkami przewidzianymi w niniejszym obwieszczeniu.

W tych obszarach zamkniętych wzbrowione jest:

1. odbywanie targów, przetargów i pokazów zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy i świni);

2. ładowanie i wyładowanie zwierząt racicowych pochodzących z miejscowości wołnych od przyszczy i nie zamkniętych na stacjach kolejowych Bóbrka-Chlebowice, Chabówka, Krościenko, Łanczyn, Nadwórna, Strzyżów, Szczucin, Zakopane.

W stacjach tych wolno jedynie ładować zwierzęta racicowe pochodzące z rejonu zamkniętego z powodu przyszczy a przeznaczone wprost do rzeźni lub na targi kontumacyjne w kraju lub w Wiedniu [rozdział C, II, B/1, lit. a) i b), tudzież rozdział D, lit. a) i b)].

Przeprowadzanie zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolone jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania a pieszo lub na wozach tylko za pozwoleniem właściwego Starostwa i pod warunkami przez nie przepisany.

Obrót wewnętrzny w obszarach zamkniętych dozwolony jest o tyle, o ile właściwe Starostwa z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Władze polityczne I. instancji w powiatach zamkniętych całkowicie lub częściowo z powodu przyszczy, upoważnione są w wypadkach uwzględnienia godnych zezwalać na wprowadzenie zwierząt racicowych do obszaru zamkniętego w ich okręgu administracyjnym na ratchmiastową rzeź w rzeźniach publicznych większych miejsc konsumcyjnych przy zachowaniu przepisów ogólnych o obrocie tych zwierząt i zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Również mogą te władze pozwalać od wypadku do wypadku na wyładowanie zwierząt racicowych w stacjach kolejowych położonych w zamkniętym obszarze tam gdzie chodzi o aprobowanie większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego.

Inne postanowienia obwieszczenia z 13 grudnia 1911 l. XVII. 19.350 pozostają nadal w mocy.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ karane będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, względnie ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. pp. l. 184.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. grudnia 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

W powiecie politycznym Tarnobrzeg: Baranów, Brandwica, Kotowa Wola;

W powiecie politycznym Tarnopol: Czerniechów, Czernielew Rusk, Grabowiec, Jankowce, Kozówka, Kurówce, Mszaniec, Nosowce, Pleskowie, Skomorochy, Suszczyn;

W powiecie politycznym Tarnów: Głów, Janowice, Nowodworze, Woźniczka;

W powiecie politycznym Tłumacz: Olesza, Przybyków;

„WĘDROWIEC“

Dwutygodnik, będzie wychodzić każdego 5 i 20 w miesiącu.

Lwów — Kraków — Warszawa

pismo ilustrowane, poświęcone turystyce i sportowi w kraju i zagranicą.

Redaguje Komitet.

Redaktor naczelny: ZYGMUNT KŁOŚNIK JANUSZOWSKI, Lwów, ul. św. Zofii 1. 40.

Redaktor działu turystycznego: ROMAN KORDYS, Lwów, ul. Lindego 1. 10.

Wydawca:

St. SOKOŁOWSKI, właściciel biura podróży i kolejowego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Adres Wydawnictwa: Lwów, Pasaż Hausmana 9, Telefon 452.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: ADMINISTRACJA „WĘDROWCA“, Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9 oraz wszystkie księgarnie i Biura dzienników w kraju i zagranicą.

Na Królestwo i Cesarstwo skład główny: Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Warunki prenumeraty:

	W Galicji i Austr. Węgr. z przesyłką:	W Król. i Cesarstwie.	W Niemczech.	We Francji.	W Ameryce.
Rocznie	Kor. 24.—	Rb. 12.—	Marek 24.—	Frk. 24.—	Dol. 12
Półrocznie	12.—	6.—	12.—	12.—	6
Kwartalnie	6.—	3.—	6.—	6.—	3
Zeszyt pojedynczy	1-20	0-60 kop.	1-20	1-20	1/2

Dla Abonentów „Tygodnika Ilustrowanego“ cena prenumeraty niższa na 16 K. rocznie.

DROBNE OGŁOSZENIA
od wyrazu petitom 3 halerzy, tinstym petitom 1 halerzy.

Miód! Miód! to zdrowie. Świeży, lipcowy, kurasyjny, gęsty lub gęsto płynna patoka, rarytas miodoborów 5 hlgr. 8,50 hal. franco. Korzeniewicz, cm. naucez. Iwaneczany.

Fabryka cukrów deserowych
Troczyńskiego, Lwów, Batoiego i. 32
poleca na drzewko:
Ozdobnych cukierków do jedzenia kilo 4 K., wybornych czekoladek kilo 4 K., pomadek deserowych kilo 3-20 K., karmelków 2 k.

Urzędownie dozwolona
WIELKA WYPRZEDAŻ
z powodu zmiany lokalu w magazynie złotniczo-zegarmistrzowsko-jubilerskim
JULIANA DĄBROWSKIEGO
LWÓW, UL. HETMAŃSKA L. 4.
(Od 15 stycznia ulica Akademicka 1. 3)

Nowości na Gwiazdkę!

FIGURY terakotowe.
FIGURKI porcelanowe „NIPPES“.
FLAKONY na kwiaty.
GARNITURY do pisania szklane i metalowe.
GARNITURY do palenia.
ZEGARY metalowe.
GARNITURY toaletowe.
GARNITURY do likieru.
GARNITURY do kompotu.
SERWISY porcelanowe stołowe.
SERWISY porcelanowe do herbaty.
SERWISY porcelanowe do kawy.
SERWISY szklane stołowe.

Poleca

Dom towarowy
Kazimierz
Lewicki

właściciele

Jakób i Aleksander Lewiccy
c. k. dostawcy nadworni
Lwów, plac Maryacki 10
we własnej kamienicy.

Cukiernia krakowska
Lwów, Batoiego 32
poleca na święta

Struclę od korozoy, Tarty od dwóch koron. Doborowe ciastka. Obszerny lokal z komfortem urządzony, sala bilardowa. gorąca kawa, czekolada, herbata. różne likiery, wina.

Świeże wody mineralne krajowe i przetwory zdrojowe.

Składnica hurtowna i drobiazgowa wyłącznie

Krajowych wód mineralnych
i przetworów zdrojowych

świeżo otwarta

pod egidą Krajowego Związku Zdrojowisk i Uzdrowisk

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 6

(wejście w parterze 2 drzwi w sieni).

W każdym czasie do nabycia we wszelkich ilościach i po najtańszych cenach w stanie świeżym, wszystkie krajowe wody mineralne i przetwory zdrojowe.

Świeże wody mineralne krajowe i przetwory zdrojowe.

„KSIĄŻNICA“

Biuro St. Sokołowskiego

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9

wysyła

22 wyborowych broszur „Książnicy“

po wyjątkowo niższej cenie

K. 6.—, oplatnie K. 6-80

Tytuły broszur „Książnicy“

1. M. Gawalewicz „Dwie baśnie“.
2. Pisarze rossyjscy „Godziny więzienia“.
3. J. Lemański „Nowenna“.
4. W. Gomulicki „Zakazana“.
5. A. N. Nowaczyński „Staroście ukarany“.
6. W. Grubiński „Uczta Baltazara“.
7. W. Kuszell „Kapitał i ziemia“.
8. P. Dahlke „Opowiadania Buddyjskie“.
9. A. Niemojewski „Epoka eunuchów“.
10. K. Tetmajer „Na Skalnem podhalu“.
11. Historia Rewolucji polskiej Tom I.
12. Historia Rewolucji polskiej Tom II.
13. W. Winawer „Notatnik Szymona de Geldern“.
14. Z. Sawienkowowa „Lata krzywdy“.
15. E. T. A. Hoffmann „Złoty garnek“.
16. A. Langie „Zbrodnia“.
17. W. Rapacki (syn) „Humoreski“.
18. W. Szukiewicz „Odrodzenie etyczne“.
19. A. Uryasz „Fragmenty“.
20. E. Słoński „Przebudzenie“.
21. Z. Różycki „Serdeczna skarga“.
22. Juliusz Słowacki „Kordyan“.



Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
Souhong	4-—
Souhoang	6-—
Souhoang zbiór majowy	8-—
Kaysow	2-60
Wysiewki z herbat	3-20
Wysiewki z najlepszych herbat	3-20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą, w miejscu lub wysyliką na prowincję po cenach redakcyjnych
Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism nałataniej.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

Najstarsze i najbardziej rozpowszechnione pismo ilustrowane polskie.

Tygodnik Ilustrowany wierny swojej półwiekowej przeszłości tradycji drukować będzie najnowsze utwory znakomitych pisarzy naszych, odzwierciedlając w ten sposób kwiat twórczości polskiej na niwie beletrystyki i poezji. — Najstarsze ilustrowane pismo jest placówką narodowego życia i narodowego czynu. — W szeregu artykułów wstępnych, politycznych, społecznych i ekonomicznych da obraz jak najpełniejszy potrzeb naszych, usiłowań, zmagania się z żywiołami szkodliwymi dla rozwoju polskiego bytu wreszcie tego wszystkiego, co dotyczy spraw krajowych w najszerszym zakresie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść

Wł. St. REYMONTA: „Rok 1794“
(czasy Kościuszkowskie).

Bolesława PRUSA: „PRZEMIANY“

i cieszące się tak wielką poczytnością **Kroniki Tygodniowe.**

Utwory **Adama Krechowieckiego, Jana Kasprowieza, Maryi Konopnickiej i Elizy Orzeszkowej.**

Nowele **Zapolskiej, Tetmajera, Weysenhoffa, Bartkiewicza, Rodziewiczówny, Zbierzchowskiego, Makuszyńskiego, Artura Schödera i w. i.**

W szeregu artykułów wstępnych, studiów historycznych, prac pierwszorzędnych publicystów i literatów polskich prof. dr.

Szymona Askenazego, G. Danilowskiego, A. Górskiego, Ig. Grabowskiego, F. Gruzewskiego, Cz. Janikowskiego, B. Koskowskiego, A. Potockiego, A. Siedleckiego, Zygmanta Wasilewskiego.

Konstantego Srokowskiego: „GRODY I MIASTA W GALICJI“.

Sylwety miast polskich: Lublin, Kalisz, Radom, Piotrków, Zamość, Tarnopol, Rzeszów, Tarnów, Stanisławów.

Kraków, Lwów, Poznań, Wilno. — Petersburg, Berlin, Wiedeń w barwnych obrazach i szkicach.

Najciekawsze zakątki Polski.

Obrazy życia współczesnego.

Teatr, Sztuki plastyczne, Piśmiennictwa obce mają w „TYGODNIKU“ swych stałych, najwybitniejszych referentów.

Z eodziennym ilustracyjnej: wszystko co się okazuje na wystawach polskich i zagranicznych.

Premia nadzwyczajna „Tygodnika Ilustrowanego“:

„SYBIR, WIZYJE PRZESZŁOŚCI“

(Serya II.)

Album Kartonów **KONSTANTEGO GÓRSKIEGO**

na tle życia wygnańców syberyjskich, — oraz

Ciekawe Powieści

12-cie tomów w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany.

Komplety z lat 1911 i 1912 dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ tylko po K. 10.—, w oprawie po K. 16.—.

W r. 1912 **CIEKAWY POWIEŚCI** drukować będą:

Elizy Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze“; **Al. Dumasa** (ojca) „Sprzysiężeni“; **W. Karczewskiego** „W Wielgiem“; **Wincentego Rapackiego** „Hanza“; **Adama Krechowieckiego** „Szary Wilk“; **Włodęgo Skiby** „Siedmioletnia wojna“; **Karola Dickensa** „Magazyn starożytności“; **Erekmana Chatriana** „Daniel Rock“; **Z. Kaczkowski** „Żydowscy“.

Prenumeratę przyjmują: **Administracja Tygodnika Ilustrowanego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,**
oraz wszystkie księgarnie i biura dzienników.

We Lwowie:

kwartalnie	6-80 kor. z oprawą książek	8-30 kor.
półrocznie	13-60 kor. „ „	16-60 kor.
rocznie	27-20 kor. „ „	33-20 kor.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7-20 kor. z oprawą książek	8-70 kor.
półrocznie	14-40 kor. „ „	17-40 kor.
rocznie	28-80 kor. „ „	34-80 kor.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff. Odpowiedzialny za Redakcję we Lwowie: Artur Schöder.

Przyjaciół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.